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Abstract 

The purpose of this project was to identify the main areas affected by aeolian deposition in the 

eastern part of Iceland and to assess the feasibility of monitoring. All documentation 

pertaining to the issue was analysed, focusing mainly on information available for the months 

May, June, July, August and September, between the years 1999 and 2012.  

 An analysis of the conditions and environment required for the onset of aeolian 

deposition and atmospheric dust was conducted and a number of individuals, institutions and 

research materials were consulted. A variety of different methods have been utilised to 

analyse aeolian deposition and atmospheric dust, amongst them are meteorological 

observations at weather stations, aerial photographs, measurements conducted by 

Landsvirkjun exploring the impact of Hálslón and finally, satellite imagery.    

 The results of the research show that a combination of these methods facilitate the 

gathering of statistics on aeolian deposition and atmospheric dust and are conducive to 

creating a knowledge base on the subject. The use of satellite imagery is not effective on its 

own, as imagery collected between 2009 and 2012 showed that cloud conditions precluded 

the recording of imagery 80% of the time but was successful 20% of the time. 

 

Key words: Aeolian deposition, atmospheric dust, satellite imagery, meteorological 

observations, weather stations. 
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Útdráttur 
 

Markmið þessa verkefnis var að kanna helstu uppfoksstaði jarðvegs á Austurlandi og 

möguleika á vöktun þeirra.  Teknir voru fyrir mánuðirnir maí – september árin 1999 – 2012 

og safnað saman öllum gögnum sem höfundur komst yfir og gátu gefið vísbendingar um 

uppfok og unnið út frá þeim.  Farið var yfir þau skilyrði og þann grunn sem þarf að vera fyrir 

hendi til þess að uppfok og rykmistur eigi sér stað.  Leitað var til fjölda fólks og stofnana eftir 

upplýsingum og ýmsar ritaðar heimildir um þessi mál skoðaðar.   

 Nokkrar aðferðir hafa verið notaðar við vöktun uppfoks. Þær helstu eru veðurathuganir 

á veðurstöðvum, loftmyndir teknar úr flugvélum, fallryksmælingar sem Landsvirkjun stendur 

fyrir til að fylgjast með uppfoki úr Hálslóni og gervitunglamyndir.  

 Niðurstöður verkefnisins eru þær að allir þessir vöktunarmöguleikar styðja hvern 

annan við að skapa þekkingargrunn varðandi uppfok og rykmistur.  Vöktun með 

gervitunglamyndum eingöngu er ekki möguleg þar sem skýjafar yfir landinu er með þeim 

hætti að eingöngu í 20% tilfella á árunum 2009 – 2012 þegar uppfok átti sér stað voru 

aðstæður til myndatöku úr gervitunglum hagstæðar, en í 80% tilfella var of skýjað.  

 

Lykilorð: Uppfok, rykmistur, gervitunglamyndir, veðurathuganir, veðurstöðvar. 
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1 Inngangur 
 

Umhverfismál eru að verða æ ríkari þáttur í umræðu meðal þjóða og samfara því hefur 

skilningur á mikilvægi ýmissa þátta er varða heilsu og umhverfi aukist mjög.  Markmið þessa 

verkefnis er að kanna helstu uppfoksstaði jarðvegs á Austurlandi og möguleika á vöktun 

þeirra.  Aðallega er horft til Fljótsdalshéraðs og næsta nágrennis.  Rykmistur er þáttur sem 

hefur áhrif á heilsu og umhverfi og er þetta verkefni hugsað sem innlegg í umræðu um þau 

mál.  Í verkefninu er leitað eftir upplýsingum frá heimamönnum, fræðimönnum og stofnunum 

ásamt því að leita skriflegra heimilda.  Aðferðafræðin felst í að draga saman þessar 

upplýsingar til að mynda heilstæða mynd og vinna úr þeim upplýsingum.  Skoðunartímabilið 

eru mánuðirnir maí – september árin 1999-2012 en á því tímabili eru mestar líkur á að uppfok 

eigi sér stað.  Upplýsingar um rykmistur eru bornar saman við myndir frá Modis 

gervitunglunum Aqua og Terra og skoðað að hve miklu leyti þessar gervitunglamyndir eru 

gagnlegar við vöktun uppfoks og mat á uppfoksstöðum.  Mikilvægt er að nýta sér alla 

möguleika til að afla sér gagna varðandi uppfok og rykmistur með það fyrir augum að auka 

yfirsýn og þekkingu á þessu sviði.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

2 Fræðilegur bakgrunnur 

2.1 Rykmistur og helstu hugtök því tengt 
 

Rykmistur á við um fínefni (leir og silt) sem komast á svif þegar vindhraði er orðinn 

nægjanlegur.  Kornin eru að jafnaði minni en 0,05 mm í þvermál.  Til þess að rykmistur 

myndist þarf leir eða silt að vera á yfirborðinu og sandur að fjúka yfir leirinn, en sandurinn 

ber leirinn og siltið upp úr yfirborðinu, þannig að vindurinn nær að lyfta fínefninu.  Eftir því 

sem vindur vex stækkar uppfokssvæðið.  Rykmisturs er helst að vænta af svæðum þar sem 

jökulvatn flæðir oft um og frá mold með fínum jarðvegsefnum.  Rykmistur er samkvæmt 

skilgreiningu Veðurstofu Íslands ryksveimur í loftinu sem þó þyrlast ekki upp á 

athugunarstaðnum og eru rykagnirnar að einhverju leyti sýnilegar með berum augum (Ólafur 

Arnalds og Fanney Ósk Gísladóttir, 2001).  

Jarðvegseyðing er algengasta hugtakið er varðar eyðingu íslenskra vistkerfa á landi og á við 

um eyðingu gróðurlendis og jarðvegs.  Hún innifelur ferli sem skerðir vaxtamöguleika 

gróðurs stórlega (Ólafur Arnalds, Elín F. Þórarinsdóttir, Sigmar Metúsalemsson, Ásgeir 

Jónsson, Einar Grétarsson og Arnór Árnason, 1997).  Margir þættir eru orsakavaldar 

jarðvegseyðingar og má nefna vind, vatnsrennsli og ýmsar afleiðingar af gerðum mannsins 

s.s. eyðing skóga, ofbeit, traðk búfjár og umferð ökutækja (Jóhann Ísak Pétursson og Jón 

Gauti Jónsson, 2004).  

Jarðvegsrof (e: soil erosion) er þrengra hugtak og skilgreint sem „losun og flutningur 

yfirborðsefna sem spillir jarðvegi, hamlar eða gæti hamlað vexti gróðurs eða komið í veg fyrir 

að gróður nemi land í yfirborði jarðvegs“ (Ólafur Arnalds o.fl., 1997).  Vindrof og vatnsrof 

eru helstu ferli sem stjórna jarðvegsrofi. 

Náttúrulegt rof (e: natural erosion) er rof sem hlýst af eðli náttúrunnar til að slétta yfirborð 

jarðarinnar (Ólafur Arnalds o.fl., 1997). 

Hraðað rof (e: accelerated erosion) er jarðvegsrof sem orsakast af gerðum mannsins við 

nýtingu landsins (Ólafur Arnalds o.fl., 1997). 

Sandfok (e: dust storm) er tilfærsla á þurrum sandefnum af völdum vinds og veldur eyðingu á 

upphafsstað og setmyndun þar sem hann stoppar.  Þessi tilfærsla á sér stað með þrennum 

hætti.  Stærstu kornin > 1mm skríða með yfirborðinu á meðan minnstu efnin svífa upp og 
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mynda mistrið sem við sjáum á sandfokssvæðunum.  Millistærðin sem eru fínn sandur og 

siltefni eru kölluð skokkefni þar sem þau takast 10-30 cm á loft og skella síðan niður aftur 

(Ólafur Arnalds, 2010b). 

Uppfok er notað yfir það þegar hvers kyns jarðefni fjúka upp og verða að rykmistri í 

andrúmsloftinu (Ólafur Arnalds, 2010a). 

Áfok (e: Aeolian deposition) er það þegar svifefni (aðallega sandur) sem borist hafa í 

andrúmsloftinu leggst aftur á jörðina, hvort heldur sem er gróið land eða auðn, óháð því hvort 

um er að ræða svifefni eða skokkefni.  Áfok sands á gróið land myndar áfoksgeira.  Ef nægur 

sandur er fyrir hendi í hvössu þurru veðri getur sandur kæft gróður á stóru svæði á stuttum 

tíma (Ólafur Arnalds og Fanney Ósk Gísladóttir, 2009).  

Rofþröskuldur (e: Threshold velocity) er sá vindstyrkur sem mælist þegar sandfok hefst við 

tilteknar aðstæður og getur verið mismunandi eftir aðstæðum (Ólafur Arnalds, 1998). 

Strókasvæði (e: Plume areas) eru svæði á landinu þar sem svo hagar til að mikið er um 

uppfok af silti, að hluta til sandi og leirefnum sem eiga sér stað í þurrum veðrum (Ólafur 

Arnalds, 2010b). 
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2.2 Eyðing lands 
 

Við upphaf byggðar á Íslandi er talið að gróður hafi þakið um 65% landsins og þar af hafi 

skógur verið um 25-30%.  Í lok 19. aldar er talið að gróðurinn hafi verið kominn niður í 25% 

og þar af hafi skógur aðeins verið 1% (Friðrik G. Olgeirsson, 2007).  Orsakir fyrir þessari 

minnkun má rekja bæði til mannsins og náttúruaflanna.  Landnámsmenn hjuggu niður 

skógana bæði til eldiviðar og húsagerðar.  Það gerði náttúruöflunum auðveldara fyrir að vinna 

á gróðrinum og eru vindur og vatn helstu áhrifavaldarnir.   Kuldaskeið, eldgos og jökulhlaup 

hafa einnig haft áhrif á eyðingu landsins (Sjöberg og Thunberg, 1996).  Langvarandi ofbeit 

búfjár stuðlar að eyðingu gróðurs.  Óbein áhrif beitar eru t.d. traðk, en það getur rofið göt á 

gróðurþekjuna.  Það opnar leið fyrir vatnið og getur með tímanum valdið skriðuföllum 

(Archer, Ása L. Aradóttir og Ólafur Arnalds, 1992).  Hlýnun jarðar hefur þau áhrif að jöklar 

hörfa og til verða sendin svæði sem sandur getur fokið úr.  Að öllum líkindum er sandfok 

mest við upphaf myndunar slíkra svæða en dregur síðan úr með tímanum.  Jökulárnar hafa 

einnig gífurleg áhrif á umhverfið.  Þær geta borið með sér mikið efnismagn, annars vegar fínt 

efni sem svifaur og hins vegar grófara efni sem botnskrið.  Jökulsá á Fjöllum er ein slíkra og 

ber hún ár hvert í vorflóðum mikið af fínefnum sem setjast á áraurana neðan við jökulröndina, 

sem verða uppfoksstaðir þegar líður á sumarið (Ólafur Arnalds, 1998).  
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2.2.1 Rof kortlagt 

 

Á vegum Rannsóknarstofnunar landbúnaðarins (RALA) og Landgræðslu ríkisins (LR) var rof 

kortlagt og sendnum auðnum skipt í þrjá yfirborðsflokka: sanda, sendna mela og sendin hraun 

(sjá myndir 1-3).  Yfirborðinu var gefin rofeinkunn og rof metið í 3 (talsvert rof), 4 (mikið 

rof) og 5 (mjög mikið rof).  Sandar hljóta yfirarleitt einkunnina 5 ásamt sendnum hraunum þar 

sem mikið af sandi liggur á yfirborðinu, en sendnir melar og önnur sendin hraun fá 

einkunnina 4.  Af sendnum svæðum eru sendnir melar með mesta útbreiðslu.  Grjóturð hylur 

yfirborðið að mestu en þar undir er sandlag sem getur náð nokkrum tugum sentímetra.  Þetta 

sandlag hefur safnast fyrir í melunum við sandfok.  Á sendnum melum er hættast við foki í 

hvassviðrum eftir að holklakinn hefur losað um yfirborðið.  Sendin hraun taka mið af gerð 

hraunsins og magni sands sem þar hefur safnast fyrir.  Úfin hraun draga verulega úr sandfoki í 

fyrstu en með tímanum fyllast hraunin og til verður samfellt sandhaf.  Af þessum þremur 

flokkum sendinna svæða hafa sandar minnsta útbreiðslu.  Þá er einkum að finna þar sem 

jökulflóð eru tíð og í lægðum þar sem sandur safnast auðveldlega fyrir.  Sendin svæði vinna 

mjög gegn gróðri og má í því sambandi nefna að úrkoma safnast ekki fyrir í sandinum því 

bindiefni eins og leir og lífræn efni skortir.  Sandur þornar því fljótt í sólskyni en þá hitnar 

yfirborð hans mikið.  Á veturnar gerir kuldinn það að verkum að það myndast stórar ísnálar í 

yfirborðinu sem losa og lyfta nýgræðingi upp með rótum.  Þá má nefna að sandfokið hefur 

gríðarlegan rofmátt (Ólafur Arnalds, 1998).  

 

Mynd 1. Yfirlitskort yfir útbreiðslu sanda á Íslandi.  Myndir frá Ólafi Arnalds o.fl. (1997). 
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Mynd 2. Yfirlitskort yfir sendna mela á Íslandi. Myndir frá Ólafi Arnalds o.fl. (1997). 

 

 

Mynd 3. Yfirlitskort yfir sendin hraun á Íslandi. Myndir frá Ólafi Arnalds o.fl. (1997). 
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2.3 Sandsvæði - Grunnur fyrir myndun rykmisturs og 

sandfoks 
 

Um flest sandsvæði gildir að sandurinn berst með vindinum frá þeim þangað sem hann sest 

þegar vind lægir eða skjól myndast í landslaginu.  Þróun sandsvæða fer einkum eftir 

eftirtöldum atriðum:  

 Framboði á nýjum áfoksefnum.  Minnkandi uppspretta þýðir minna sandfok inn á 

sandleiðina. 

 Einkennum landsins og magni sands á sandleiðinni.  Mismunandi yfirborð hefur 

mismikla mótstöðu gegn foki og má nefna að úfið hraun getur bundið mikinn sand. 

 Veðurfari.  Því oftar sem hvassviðri í þurru veðri blæs, þeim mun meira fýkur af sandi. 

 Vatnsrennsli.  Vatnið flytur sandinn með sér og þá sérstaklega í vorleysingum og 

skilur hann eftir í lægðum og árbökkum og vindurinn sér síðan um að þurrka hann og 

feykja honum áfram. 

 Kornastærð og eðli sandsins.  Einsleit kornastærð sands (jafnstór korn og lítið af 

fínkorna efni eða steinum) og eðlisléttur sandur þýða meiri hættu á foki (Ólafur 

Arnalds, 1998).         

Íslensk sandsvæði hafa stækkað mikið frá upphafi landnámsbyggðar og nokkuð ljóst að jöklar 

ráða miklu um þróun sandsvæðanna (Ólafur Arnalds, 1998).  Flest bendir til að jöklar hafi 

verið að stækka allt frá upphafi landnáms og fram á 20. öld, en hafi tekið að hörfa við 

hlýindaskeiðið sem hófst upp úr 1920. Samfara því stækkuðu sandsvæðin fyrir framan þá.  

Eldgos leggja til mikið magn ösku auk þess sem mikið efni berst fram með jökulflóðum.  

Margt bendir til að flóð sem verða við eldgos undir jökli hafi mikil áhrif í þróun sandsvæða 

og uppfoks frá þeim.  Má í því sambandi nefna norðanverðan Vatnajökul.  Þó ber þess að geta 

að ekki er algilt að sandsvæði eigi upptök í þekktum jökuljöðrum og gjósku (Ólafur Arnalds 

o.fl., 1997).  Jökulhlaup eru nokkuð algeng á Íslandi.  Þau geta staðið yfir allt frá nokkrum 

klukkutímum upp í nokkrar vikur og geta upptökin verið inni í, undir eða við jökulinn 

(Veðurstofa Íslands).  Eldgos eru mikilvægir þættir í mótun landsins og geta skilið eftir sig 

mikið af lausum yfirborðsefnum eins og ösku sem fýkur til og safnast saman á sendnu 

svæðunum (Ólafur Arnalds, 2010a).  Á árunum 1999 – 2012 hafa orðið fjögur eldgos á 

Íslandi þ.e. í Heklu (2000), Grímsvötnum (2004 og 2011) og Eyjafjallajökli (2010).  Þessi 

eldgos skyldu eftir sig mikið af gjósku og fokefnum sem dreifðust yfir landið, sérstaklega 

gosið úr Eyjafjallajökli, en það hófst 14. apríl 2010 og stóð til 23. maí sama ár.  Virknin í 
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Heklugosinu var aðallega hraunrennsli en þó náði gjóskan í upphafi goss yfir 11 km hæð 

(Veðurstofa Íslands).           

 Gosið í Eyjafjallajökli er ferskast í minni og hlaut mikla umfjöllun vítt og breitt um 

heiminn.  Áhrif þess á flugsamgöngur í Evrópu urðu þær að loka varð nokkrum flugvöllum 

um nokkurra daga skeið og urðu flugfélög fyrir miklu tekjutapi af þessum völdum.  Áhættan 

felst í að svifryk í mekkinum setjist í hreyfla flugvélanna og stöðvi þá.  Gosmökkurinn fór 

hæst í um 10 km hæð og bárust fréttir af því að hann hefði borist yfir Bretlandseyjar og allt 

austur til Finnlands.  Öskufall sem fellur sem áfok á gróið land og er undir 10 cm þykkt er 

líklegt til að komast ofan í svörðinn og getur það haft góð áhrif á gróðurinn (Veðurstofa 

Íslands).  Áfok af völdum öskufalls sem lendir á jökli hefur þau áhrif að jökullinn bráðnar 

hraðar af völdum sólargeisla ef öskulagið er þunnt, en ef öskulagið er þykkt (meira en 10 cm) 

þá hindrar askan bráðnun jökulsins.  Leir og sandur sem sest hefur á jökla skilar sér í 

leysingavatni sem kemur frá jöklunum og berst síðan áfram með jökulánum (Jóhann Ísak 

Pétursson og Jón Gauti Jónsson, 2004).      
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2.4 Helstu uppfokssvæði á Austurlandi 
 

Um 22.000 km
2
 landsins eru taldir til sendinna svæða og þar má finna upptök sandfoks og 

rykmisturs.  Eins og sést á mynd 4 hér fyrir neðan er helsta upptökusvæði sandfoks og 

rykmisturs á Norðausturlandi og Austurlandi við Dyngjusand merkt í rauðum hring nr. 1 og 

önnur minni svæði þar austur af merkt 11 (Kreppa og Kreppulón) og 12 (Hálslón) í bláum 

hringjum. 

 

Mynd 4. Mynd gerð af Ólafi Arnalds sem sýnir helstu upptakasvæði sandfoks og áhrifasvæði.  Kortið er byggt á 
staðarrannsóknum og staðfest með MODIS gervitunglamyndum.  Áhrifasvæðin eru merkt dökkgrá. 

 

Langstærsta upptakasvæði misturs sem berst yfir Austurland er Dyngjusandur.  Í sunnan og 

suðvestanáttum blása þurrir vindar.  Fari vindstyrkur upp fyrir ákveðin mörk (meðalvindur 

meiri en u.þ.b. 15 m/sek) skapast skilyrði fyrir uppfok og mistur sem berst yfir Austurland og 

jafnvel á haf út ef vindáttir eru suðvestanstæðar.  Austur af Dyngjusandi eru tvö önnur 

upptakasvæði misturs og eru það Kreppusvæðið og fjöruborð Hálslóns en virkni þeirra er mun 

minni en bæta þó við magni í mistrið sem berst frá Dyngjusandi (Ólafur Arnalds, 2010b).  

Fjöruborð Hálslóns er einungis virkt fyrri hluta sumars.  Það minnkar hratt eftir því sem 

Hálslón fyllist og er allt komið undir vatn í ágúst. 
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2.4.1 Dyngjusandur 

 

Dyngjusandur er talinn stærsta upptakasvæði áfoks á Íslandi og liggur svæðið norður af 

Dyngjujökli.  Það er talið vera um 270 km
2
.  Helstu ástæður fyrir þessu er framburður 

Jökulsár á Fjöllum, þurrt loftslag norður af Vatnajökli og landmótunarskilyrði.  Jökullinn og 

jökulvatnið skila frá sér sandi sem berst undan jöklinum og dreifir sér um svæðið þar sem 

hann þornar síðan og verður að fóðri til sandfoks og uppfoks.  Þurrir vindar sem blása frá 

Vatnajökli hjálpa til við þornun sandsins og auka líkur á sandstormum.  Dyngjusandur er að 

hluta til umvafinn fjöllum. Ólafur Arnalds og Sigmar Metúsalemsson hafa áætlað út frá 

gervitunglamyndum að samanlagt strókasvæði á Dyngjusandi sé um 30 km
2
 eða um 11% af 

heildarflatarmáli sandsins (Ólafur Arnalds, 2010a).  Framan við Dyngjujökul er samfellt 

leirusvæði sem Jökulsá á Fjöllum flæðir um þegar mikið er í ánni og skilur eftir sig laus 

siltefni ásamt sandi og leir sem getur fokið upp þegar þornar.  Stór hluti fokefnanna eru leir og 

silt, sem geta borist fleiri hundruð km.  Suðvestan og sunnan áttir eru öflugustar og bera 

mistur yfir Austurland og Norðausturland.  Grófari hluti sandsins sem ekki verður að mistri 

safnast saman við norðanverðan jaðar Dyngjusands við rætur Dyngjufjalla og Vaðöldu en 

hluti þess sands berst síðan áfram eftir sandleiðum sem liggja til norðurs og getur borist 

langar leiðir (Ólafur Arnalds, 2010b).       

 Aðal innihald sandsins í Dyngjusandi er gosgler sem er dæmigert fyrir sléttan sand á 

Íslandi.  Hryggir sem innihalda basalt gosgler eru undir Vatnajökli og eru ríkjandi uppspretta 

sands á Dyngjusandi. Jökulinn sér um að mylja niður þessa basalthryggi og skilar 

afrakstrinum frá sér með vatninu sem rennur undan jöðrum hans.  Efnafræðileg samsetning 

sandsins er samskonar og efnasamsetning í hrauninu sem stendur næst sandinum.  Tilvist 

sandsins norðan Dyngjujökuls má nýta sér sem leið til að kanna efnasamsetningu gosefna sem 

liggja undir jöklinum og eiga enn eftir að koma upp á yfirborðið (Baratoux D., o.fl., 2011). 
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2.4.2 Jökuldalsheiði 

 

Jökuldalsheiði er víðáttumikið heiðarflæmi suðvestur af byggðum Vopnafjarðar og 

takmarkast af Þríhyrningsfjallgarði og  

Möðrudalsfjallgarði að norðvestan og Jökuldalsfjöllum, 

Tunguheiði og daladrögum Hofsárdals að suðaustan.  

Heiðarflatinn er víðast í um 500 m.y.s. og heiðin er 

talin vera um 60 km löng (Vegahandbókin á netinu).  

 

Á heiðinni rísa nokkur fell og ásar sem ná allt að 950 m.y.s. og liggja grunn daladrög langs 

eftir henni í S-N stefnu og falla ár eftir þeim til Jökuldals og Vopnafjarðar.  Mörg stöðuvötn 

sem eru auðug af silungi eru á svæðinu ásamt mýrum með tjörnum.  Jökuldalsheiðin er talin 

hafa verið vel gróin á fyrri tíð en búseta á síðari hluta 19. aldar og eldgosið í Öskju 1875 urðu 

til að rýra gróður á þurrlendi svo nú er þar að miklu leyti uppblásnir melar sem eru fóður fyrir 

uppblástur og rykmistur við réttar veðurfarsaðstæður.  Búseta lagðist af á Jökuldalsheiði árið 

1946 þegar jörðin Heiðarsel fór í eyði.  Jökuldalsheiðin hefur lítið verið skoðuð með tilliti til 

náttúruverndar og reyndar mun jarðsaga hennar vera lítið þekkt (Alta, Náttúrumæraskrá 

Fljótsdalshéraðs). 

Landgræðslufélag Héraðsbúa var stofnað árið 2001 með það markmið að vinna að stöðvun 

jarðvegs- og gróðureyðingar og er starfssvæðið Fljótsdalshérað.  Félagið hefur staðið að 

uppgræðslu á völdum svæðum sem tilheyra Jökuldalsheiðinni og hefur árangur af því starfi 

verið góður og breytt ásýnd landsins til muna (Landgræðsla ríkisins). 

 

 

 

 

 

 

Mynd 5. Jökuldalsheiði. 
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2.4.3 Hálslón 

 

Við byggingu Kárahnjúkastíflu efst í Hafrahvammagljúfrum (Dimmugljúfrum) varð Hálslón 

til.  Kárahnjúkastífla, sem stíflar Jökulsá á Dal við Fremri Kárahnjúk, myndar Hálslón ásamt 

tveimur minni stíflum, Desjarárstíflu og Sauðárdalsstíflu.  Lónið er um 57 km
2
 að stærð og 

nær inn að Brúarjökli.  Lengd þess þegar það er fullt er 25 km og vatnsborðshæð þá 625 

m.y.s. og lágmarkshæð vatnsborðs við rekstur er 560 m.y.s.  Hálslón fyllist síðsumars flest ár.  

Hjáveitugöngum við Kárahnjúkavirkjun var lokað 28. september 2006 og hófst þar með 

myndun Hálslóns sem fylltist í fyrsta skipti 18. október 2007.  Á mynd 6 má sjá dagsetningar 

hvenær Hálslón hefur fyllst á árunum 2007 – 2012 (Landsvirkjun).  

 

Mynd 6. Lónfylling Hálslóns árin 2007-2012. 

Vatnsborð í Hálslóni er í lægstu stöðu í maí og í meðalárferði er það orðið fullt í ágúst.  Frá 

vordögum og þar til lónið er orðið fullt eru bakkar lónsins á þurru og einkennist svæðið þá af 

leirkenndum jarðvegi.  Í þurru veðri er hætta á að vindurinn nái að feikja honum upp (Gerður 

Guðmundsdóttir, 2010).  Hins vegar er á það að líta að veður eru yfirleitt stillt í júní og júlí, en 

þá minnkar ströndin hratt eftir því sem lónið fyllist. 
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2.5 Áhrif rykmisturs  
 

Á síðari árum hafa aukist mjög rannsóknir á áhrifum rykmisturs bæði af náttúrulegum og 

mannlegum völdum.  Rykmistur hefur neikvæð áhrif á heilsu manna og mannvist.  Það skapar 

sjónmengun, hefur áhrif á sólarfar og getur truflað flugsamgöngur.  Hins vegar virkar 

rykmistur sem áburður þar sem það fellur í hæfilegu magni á gróður. 

2.5.1 Heilsan 

 

Svifryk í andrúmsloftinu verður annars vegar til af mannavöldum, t.d. vegna umferðar og 

mengunar frá iðnaði og hins vegar frá náttúrulegum uppsprettum sem talið er vera 80-90% af 

heildarmagni ryks.  Agnir sem eru 10-15 µm teljast vera fallryk en þær sem eru undir 10 µm 

flokkast sem svifryk.  Áhrif ryks á heilsu manna fer mikið eftir stærð agnanna og því minni 

sem agnirnar eru þeim mun auðveldara eiga þær með að komast í lungun og safnast þar fyrir.  

Áhrifin taka mið af því hversu lengi og hversu oft viðkomandi andar að sér menguðu lofti en 

þau eru einnig persónubundin.  Aldraðir, börn og þeir sem þjást af öndunarfæra- og/eða 

hjartasjúkdómum eru viðkvæmastir (Umhverfisstofnun).  Svifryksmælingar fara fram á 

nokkrum stöðum á landinu og hefur það sýnt sig að ósjaldan fara mælingarnar fram úr 

viðmiðunarmörkum, einkum í þéttbýli eins og t.d. í Reykjavík og á Akureyri.  Helstu 

mótvægisaðgerðir í þéttbýli til að sporna gegn svifryki hafa verið að draga úr umferð og 

notkun nagladekkja, ásamt dreifingu á rykbindiefnum.   

2.5.2 Umhverfið 

 

Skilningur og þekking á áhrifum rykmisturs á umhverfið hefur aukist mikið á undanförnum 

árum vítt og breitt um heiminn.  Þessi þekking hefur skapað þá vitneskju að ryk geti haft 

mikilvæg áhrif á flest vistkerfi jarðarinnar.  Sérfræðingar sem starfa við rannsóknir í 

umhverfismálum og þar með talið vistfræðingar hafa t.d. áttað sig á að rykið skilur eftir sig 

næringarefni í jarðveginum sem eru til bóta fyrir gróðurinn og rykið hefur einnig áhrif á 

vistkerfi hafsins svo annað sé nefnt (McTainsh og Strong, 2007).  Aukinn styrkur ryks í 

andrúmsloftinu getur leitt til kólnandi veðurfars þar sem rykmistrið dregur úr möguleikum 

sólarljóssins að ná til jarðar.  Rykmistur veldur sjónmengun og dregur mjög úr skyggni 

(Umhverfisstofnun).  Varðandi jökla hefur verið sýnt fram á að ryk sem sest á yfirborð þeirra 

veldur minna endurkasti sólar sem þýðir meiri bráðnun og jöklarnir hopa hraðar.  Ryk sem 
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lendir á hafinu skilur eftir sig næringarefni svo sem fosfór, nítröt og járn.  Ryk gæti verið 

mikilvægur hlekkur í framleiðslu á plöntusvifi í hafinu (Goudie, 2009). 
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3 Upplýsingar um rykmistur 

3.1 Rætt við heimamenn 
 

Við upphaf könnunar höfundar á rykmistri á Fljótsdalshéraði var leitað til ýmissa ábúenda á 

svæðinu og kannað hvort einhver áhugasamur hefði skráð hjá sér dagsetningar og upplýsingar 

þegar rykmistur hefði legið yfir héraðinu.  Tilgangurinn var að bera þær upplýsingar saman 

við aðrar, t.d. frá Veðurstofu Íslands og leita eftir gervitunglamyndum sömu daga.  Meðal 

annars var haft samband við Völund Jóhannesson sem staðið hefur í ræktun alls kyns plantna 

við sumarhús sitt í Grágæsadal sem er 640 m.y.s., einnig starfsmenn á Egilsstaðaflugvelli 

(Jörund Hilmar Ragnarsson) og Gerði Guðmundsdóttur á Náttúrustofu Austurlands.  Þessi leit 

skilaði litlum sem engum árangri.  Þá var gripið til þess ráðs að auglýsa í „Dagskráin á 

Austurlandi“ sem er vikulegt auglýsingarit sem dreift er í hvert hús frá Bakkafirði að 

Skaftafelli í Öræfum.  Í auglýsingunni var hver sá sem kynni að hafa skráð hjá sér heimildir 

varðandi rykmistursdaga undanfarin ár á Fljótsdalshéraði beðinn að setja sig í samband við 

höfund.  Er skemmst frá því að segja að auglýsingin skilaði engu.  Því fór höfundur í að kynna 

sér fréttir, sem væri að finna á helstu fréttamiðlum landsins, af rykmistri á Austurlandi. 

3.2 Fréttir í blöðum 
 

Farið var yfir fréttir í helstu fréttamiðlum landsins sem hægt var að nálgast inn á 

veraldarvefnum og tengjast rykmistri og moldroki á Austurlandi yfir tímabilið 1999 til 

dagsins í dag.  Dagsetningar sem fram komu í þeim fréttum voru bornar saman við 

veðurupplýsingar frá völdum veðurathugunarstöðvum á Austurlandi (sjá viðauka 1).  Þetta var 

gert til að styðja við upplýsingar frá Veðurstofunni og það kemur í ljós að þessar dagsetningar 

passa saman þ.e.a.s dagsetningar í fréttum passa við skráða daga foks og rykmisturs hjá 

Veðurstofunni og því var leitað eftir Modis gervihnattamyndum fyrir alla þessa daga.  Fréttir 

af rykmistri voru oftast skrifaðar beint af fréttamönnum en þó var í nokkrum tilfellum leitað 

heimilda t.d. rætt við heimamenn, haft samband við Veðurstofuna o.s.frv.  Eftirfarandi eru 

dæmi af fréttaflutningi um rykmistur yfir Fljótsdalshéraði.      

 Þann 9. ágúst 2012 var frétt á Rúv sem fjallaði um rykmistur yfir Fljótsdalshéraði.  

Rætt var við Þorstein V. Jónsson veðurfræðing hjá Veðurstofunni og vísað í að 

gervihnattamyndir sýni að upptök eigi sér stað á söndunum norðan Vatnajökuls (sjá mynd 25 í 

kafla 4.3.4).             

 Þann 16. september 2009 voru tvær fréttir um rykmistur sem lá yfir Fljótsdalshéraði 
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deginum áður í Morgunblaðinu og á mbl.is.  Þær fjölluðu um rykmistur yfir Fljótssdalshéraði 

með upptök við Holuhraun við Dyngjusand (sjá gervihnattamynd 29 í kafla 4.3.4).    

Upplýsinga var leitað hjá Victori Kr. Helgasyni jarðfræðingi hjá Landsvirkjun og Haraldi 

Eiríkssyni veðurfræðingi hjá Veðurstofunni. 

3.3 Reynslusögur  
 

Sigurþór Steinarsson 

Sigurþór Steinarsson er fæddur og uppalinn á Egilsstöðum en býr nú á Seltjarnarnesi.  Hann 

er með einkaflugmannsréttindi og á hlut í flugvélinni TF-RVM sem er fjögurra sæta lágþekja 

af gerðinni Piper Archer.  Hann fer af og til í heimsókn á æskustöðvarnar að heimsækja 

skyldmenni og kunningja og notar þá oft flugvél sína til að fara á milli Reykjavíkur og 

Egilsstaða.  Það má nokkurn 

veginn segja að fluglína hans sé 

bein lína milli staðanna og liggi 

norðan Kárahnjúka og sunnan 

við Herðubreið.  Nokkrum 

sinnum hefur það komið fyrir 

og þá alltaf þegar hann er á 

heimleið frá Egilsstöðum að 

þegar hann er kominn meðfram 

Kárahnjúkum til móts við 

Herðubreið, yfir hraunið og 

sandana, mætir honum veggur af rykmistri sem hann hefur kallað „gulan skítasand“.  Lýsir 

hann þessu eins og að koma að svörtum vegg, sem liggur í norðnorðausturátt svo langt sem 

augað eigir, frá rótum Vatnajökuls sem hann leggi alls ekki í að fljúga í gegnum.  Hann hefur 

aldrei lent í því að rykmistrið stefndi beint á Egilsstaði heldur alltaf þvert á jökulinn ca. frá 

suðri til norðurs.  Ráðið sem hann tekur er að klifra og fljúga yfir rykmistursbakkann og hefur 

hann þá þurft að fara uppí 11.000 feta hæð en þó fundið fyrir ryki í klefa vélarinnar (getur 

komið inn með inntaki miðstöðvar).  Má geta þess að 12.000 fet er hámarkshæð sem hann 

treystir sér í fyrir þessa gerð af vél án súrefnistækja.  Yfirleitt er ekki um breiðan 

rykmistursbakka að ræða (vestur til austurs) svo hann er tiltölulega fljótur að fljúga yfir hann.  

Hann segir að til þess að þessi skilyrði skapist þurfi að vera mikill vindur og að sjálfsögðu 

þurrviðri (Sigurþór Steinarsson, símtal, 27. febrúar 2013). 

Mynd 7. Flugvélin TF-RVM. 
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Þorsteinn B. Ragnarsson 

Þorsteinn B. Ragnarsson er tæknifræðingur og starfaði við eftirlit við framkvæmdir við 

Hálslón og fylgdist m.a. með uppfoki.  Þorsteinn gerði eftirfarandi veðurlýsingu á aðstæðum 

við Kárahnjúka í vestan stormi þriðjudaginn 15. september 2009. 

Þriðjudaginn 15. september gerði allmikið hvassviðri á Norðausturlandi sem 

gerði vel vart við sig við Kárahnjúka.  Að morgni dags var heiðskýrt og 

suðvestan 5-8 m/s en allt að 19 m/s í hviðum. Þessu fylgdi nokkuð moldrok 

sem átti greinilega upptök sín að vestan og fór yfir um Hvannstóðsfjöll, 

norðaustur fyrir Kárahnjúka og þaðan út heiði.  Uppúr hádegi fór að snúast í 

hreina vestanátt og bætti töluvert í vindinn en kl. 12:00 mældist vindurinn 

13 m/s og 19 m/s í hviðum. Þá fór fokmistrið að færast sunnar, yfir 

Laugarásinn og síðar inn yfir allt Hálslón og Vesturöræfi. Þegar líða tók á 

daginn bætti enn í vindinn og mældist stöðugur vindur 24 m/s kl. 15:00 og 

29 m/s í hviðum.  Þá var mistrið orðið það þétt að vart mátti greina 

Sandfellið frá vinnubúðum á Laugarási (fjarlægð 1,5 – 2 km), ekki nóg með 

það heldur blés orðið það mikið að nokkuð grófur sandur fauk úr melum á 

svæðinu.  Ekki gerði rokið bara vart við sig með moldroki heldur var hafsjór 

á Hálslóni, braut aldan á stíflunum þremur þannig að vatn gekk yfir þær en 

þó mest á Desjarárstíflu enda mesti aðdragandinn að henni.  Þessi 

vindstyrkur varði fram yfir miðnætti en þó var töluvert rok um nóttina og 

næsta dag eða um og yfir 15 m/s (Þorsteinn B. Ragnarsson, munnleg 

heimild). 

 

Hér að neðan eru myndir teknar af Þorsteini B. Ragnarssyni sem sýna hvernig 

umhorfs var á svæðinu þennan dag (mynd 8 og 9). 
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Mynd 8. Tekið til austurs frá vinnubúðum á Laugarási, greina má Sandfell fyrir miðri mynd. 

 

 

Mynd 9. Tekið til suðurs að vinnubúðum á Laugarási. 
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4 Gögn og mæliaðferðir  

4.1 Gervitungl 
 

Notkun gervitunglamynda hefur farið vaxandi í samræmi við aukna greinihæfni og 

notkunarmöguleika þeirra.  Algengast á Íslandi er að menn notist við myndir frá 

gervitunglunum SPOT5, RapidEye og Modis.  Gögn úr Modis er hægt að nálgast 

endurgjaldslaust á veraldarvefnum, en erfitt getur verið að átta sig á verði á gögnum frá hinum 

aðilunum.  Það getur farið eftir því hvort nýjar myndir eru pantaðar eða keypt er úr safni sem 

þegar er til, hversu margir notendur eru að gögnunum (ódýrast ef aðeins er einn notandi), yfir 

hversu stórt svæði þær ná, hversu mikillar forvinnslu gagna er krafist og hvert skyggnið má 

vera (Kolbeinn Árnason, tölvupóstsamskipti, 25. febrúar 2013).  Við vinnslu þessarar 

ritgerðar voru skoðaðar SPOT5 myndir en megináhersla lögð á að nýta sér Modis myndir frá 

gervihnöttunum Terra og Aqua. 

4.1.1 Modis 

 

Þann 18. desember árið 1999 skaut bandaríska geimferðastofnunin NASA upp 

gervitunglunum Terra og síðan í maí árið 2002 gervitunglinu Aqua. Aðaltækið 

(nemi/skynjari) í þessum gervitunglum er MODIS (Moderate Resolution Imaging 

Spectroradiometer) sem meðal annars tekur myndir af yfirborði jarðar.  Þau ganga yfir Ísland 

á hverjum degi milli klukkan 11:30 og 14:30 og taka myndir sem eru öllum aðgengilegar á 

veraldarvefnum.  Fyrstu árin voru þessar myndir frekar afbakaðar og náðu mest 500 m 

upplausn (sjá mynd 36 í kafla 4.3.4).  Árið 2007 var farið að vinna myndirnar með því að 

setja saman margar myndir og mynda þannig eina góða mynd í staðinn fyrir stöku myndirnar 

sem áður voru birtar.  Þessar samsettu myndir nást í 250 m upplausn og eru mun skýrari (sjá 

mynd 29 í kafla 4.3.4) (National Aeronautics and Space Administration).  Þessi gervitungl 

svífa í 705 km hæð yfir jörðu og afla viðamikilla upplýsinga um yfirborð og andrúmsloft 

jarðar svo sem land, skýjafar, loftraka, loftagnir, hitastig, plöntusvif og fleira.  Með þeim er 

hægt að fylgjast með breytingum sem fylgja umsvifum mannsins, útþenslu borga, breytingum 

á skóglendi ásamt hamförum eins og skógareldum og eldgosum.  Aqua og Terra geta numið 

svifagnir í andrúmsloftinu vegna uppblásturs og einnig svifagnir sem stafa af mengun (Ólafur 

Arnalds og Sigmar Metúsalemsson, 2004).  Helstu upplýsingar um Modis gervitunglin og 

myndnema þeirra eru í töflu 1. 
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Tafla 1. Helstu tæknilegu atriði Modis gervitunglanna og myndnema þeirra. 

Number of Satellites 2 

Spacecraft Lifetime > 6 years 

Orbit Altitude 705 km in Sun-synchronous orbit 

Global Revisit Time 1 day 

Inclination 98.2 degrees  

Iceland Crossing Time 11:30 – 14:30 am (approximately) 

Pixel size (orthorectified) 250 m 

Swath Width 2330 km 

Spatial Resolution 250 m (bands 1-2) 

500 m (bands 3-7) 

1000 m (bands 8-36) 

 

4.1.2 RapidEye 

 

RapidEye er kerfi fimm samskonar gervitungla sem er dreift á brautir umhverfis jörðu með 

þeim hætti að þau geta tekið myndir af hvaða stað sem er á jörðinni á hverjum degi.  Það er 

jafnframt helsti kostur þessara gervitungla og eru myndir þeirra mikið notaðar í sambandi við 

hvers kyns umhverfisvöktun þegar útvega þarf myndefni með mjög stuttum fyrirvara.  

RapidEye tunglin voru tekin í notkun í febrúar 2009 og áætlaður líftími þeirra er 7 ár.  Þau 

taka myndir á 5 böndum á sýnilegu og nærinnrauðu sviði, myndirnar eru 77 x 77 km
2
 og 

myndpunktsstærðin 5 metrar.  Helsti ókostir RapidEye myndanna eru að þær hafa ekki 

pankrómatískt band en það er notað til að skerpa niðurstöðumyndina og hafa aðeins eitt 

innrautt band, hins vegar eru þær með s.k. Red Edge band sem að einhverju leyti á að bæta 

flokkunarmöguleika gagnanna.  Verð þeirra er hins vegar mjög hagstætt miðað við önnur 

háupplausnargögn.  Helstu upplýsingar um RapidEye fjarkönnunartunglin og myndnema 

þeirra eru í töflu 2 (RapidEye) (Kolbeinn Árnason, tölvupóstsamskipti, 25. febrúar 2013). 
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Tafla 2. Helstu tæknilegu atriði RapidEye gervitunglanna og myndnema þeirra. 

Number of Satellites 5 

Spacecraft Lifetime 7 years 

Orbit Altitude 630 km in Sun-synchronous orbit 

Global Revisit Time 1 day 

Inclination 97.8 degrees (solar-synchron) 

Equator Crossing Time 11:00 am (approximately) 

Ground sampling distance (nadir) 6,5 m 

Pixel size (orthorectified) 5 m 

Swath Width 77 km x 77 km 

On board data storage Up to 1500 km of image data per orbit 

Image capture capacity 4 million sq km/day 

Sensor Performance Specifications 

 

440 – 510 nm (Blue) 

520 – 590 nm (Green) 

630 – 685 nm (Red) 

690 – 730 nm (Red Edge) 

760 – 850 nm (Near IR) 

 

4.1.3 SPOT 5 

 

SPOT 5 gervitunglinu var skotið á loft 4. maí árið 2002 og er á pólbraut um jörðu í um 822 

km hæð.  SPOT 5 fer yfir miðbaug um klukkan 10:30 og getur tekið myndir af sama svæði á 

jörðinni á 2-3 daga fresti með því að snúa myndnemunum út til hliðanna (fer eftir 

breiddargráðu) (Satellite Imaging corporation).  Fyrsta gervitunglið í SPOT röðinni (1 – 5) var 

skotið á loft árið 1986.  Þetta var samvinnuverkefni Frakka, Belga og Svía.  Franska 

geimferðastofnunin og franska fyrirtækið SpotImage sjá um rekstur tunglanna (Spot5 

Observing Earth).          

 Hver SPOT 5 mynd nær yfir 60 km x 60 km eða um 3600 km
2 

svæði.  Myndirnar eru 

teknar á 5 aðgreindum rásum eða böndum þ.e. grænt og rautt sýnilegt ljós, nærinnrautt, 
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miðinnrautt og eitt „pankrómatískt“ band (pan-band).  Líkt og hjá RapidEye er greinihæfni 

SPOT 5 myndanna mjög góð eða 2,5 m í pan-bandinu og 10 m í litböndum.  

 Landmælingar Íslands hafa haft forgöngu um kaup á SPOT gervitunglamyndum af 

Íslandi í samstarfi við stofnanir og fyrirtæki.  Þessar SPOT myndir eru nú orðnar yfir 80 

talsins og þekja allt landið.  Þær eru teknar á árabilinu 2002–2010.  Notkun gervitunglamynda 

á Íslandi hefur stóraukist á fjölmörgum sviðum rannsókna og kortlagningar á undanförnum 

árum með tilkomu SPOT 5 myndanna.  Margar opinberar stofnanir og sveitarfélög geta nýtt 

sér þessar myndir í tengslum við lögbundin verkefnasvið sín.  Dæmi um notkunarmöguleika 

SPOT 5 gervitunglamynda má nefna söfnun landupplýsinga og kortagerð, umhverfismat og 

skipulag, gróður og jarðvegsrannsóknir, jöklamælingar, vatnsbúskapur og jarðfræði- og 

landfræðirannsóknir (Landmælingar Íslands). Helstu upplýsingar um SPOT 5 

fjarkönnunartunglið og myndnema þess eru í töflu 3. 

 

Tafla 3. Helstu tæknilegu atriði SPOT5 gervitunglsins og myndnema hans. 

Number of Satellites 1 

Spacecraft Lifetime 5 years 

Orbit Altitude 822 km  

Global Revisit Time 2-3 days, depending on latitude 

Inclination 98,7° 

Equator Crossing Time 10:30 am  

Ground sampling distance (nadir) 5 m 

Pixel size (orthorectified) 2,5 m 

Swath Width 60 km x 60 km to 80 km at nadir 

Sensor Performance Specifications 

 

448 – 710 nm (Pan) 

500 – 590 nm (Green) 

610 – 680 nm (Red) 

780 – 890 nm (Near IR) 

1,58 – 1,75 nm (Shortwave IR) 
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4.2 Veðurstöðvar 
 

Mönnuðum veðurskeytastöðvum hefur fækkað mikið á undanförnum árum og að sama skapi 

hefur notkun sjálfvirkra veðurstöðva aukist.  Þann 15. febrúar 2013 voru mannaðar 

veðurskeytastöðvar landsins aðeins 27 og hefur þeim fækkað verulega frá því sem mest var 

(48 árið 1991).  Mannaðar veðurathuganir eru oftast gerðar á þriggja tíma fresti eða sjaldnar á 

meðan sjálfvirkar stöðvar skrá upplýsingar á t.d. 10 mínútna fresti.  Þrátt fyrir aukna tækni eru 

mannaðar athuganir á skýjum, skyggni, veðri og úrkomu mjög mikilvægar (Veðurstofa 

Íslands).  Almenn veðurskeyti eru gerð á einum eða fleiri af eftirtöldum tímum: 03, 06, 09, 

12, 15, 18, 21 og 24 eftir íslenskum staðaltíma og tímarnir eru alþjóðlegir athugunartímar því 

mikilvægt er að veðurathuganir séu gerðar samtímis um alla jörðina.  Fara þarf eftir 

leiðbeiningum í leiðbeiningabók sem Veðurstofa Íslands gefur út í Reglur um veðurskeyti og 

veðurathuganir. Í þessari skýrslu er stuðst við eftirfarandi skilgreiningu Veðurstofunnar á 

skeytalyklum þar sem ww stendur fyrir veðrið á athugunartíma eða á síðustu klukkustund 

(tafla 4) (Veðurstofa Íslands, 1981).  
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Tafla 4.  Skilgreining Veðurstofu Íslands á ww (veðrið á athugunartíma). 

ww Lýsing 

05 Þurramistur (stafar mestmegnis af þurrum rykögnum, ósýnilegum með 

berum augum). 

06 Rykmistur.  Í loftinu er ryksveimur, en rykið þyrlast þó ekki upp á 

athugunarstaðnum eða í grennd við hann á athugunartíma.  Rykagnirnar eru 

a.m.k. að einhverju leyti sýnilegar með berum augum. 

07 Lítilsháttar moldrok eða sandfok.  Í loftinu er sveimur af ryki eða 

smágerðum moldar- og sandögnum, sem þyrlast upp á athugunarstaðnum 

eða í grennd við hann.  Ekki sjást þó greinilegir ryk- eða sandstrókar né 

sandbylur og ekki dregur verulega úr skyggni á athugunarstað. 

08 Greinilegir ryk- eða sandstrókar (hvirfilvindar), einn eða fleiri á 

athugunarstaðnum eða í grennd við hann á athugunartíma eða síðustu klst., 

en ekki sjáanlegur sandbylur eða verulegt moldrok eða sandfok. 

09 Sandbylur eða verulegt moldrok eða sandfok sjáanlegt á athugunartíma eða 

hefur verið á athugunarstað á síðustu klst.  Skyggni í sandbylnum minna en 

1 kílómetri. 

30 Moldrok eða sandfok hefur farið minnkandi á síðustu klst.  Moldrokið (eða 

sandfokið) nær hátt í loft og verulega dregur úr skyggni á athugunarstað, 

einkum í þá átt, sem moldrokið (sandfokið) kemur úr. 

31 Moldrok eða sandfok því nær óbreytt á síðustu klst.  Moldrokið (eða 

sandfokið) nær hátt í loft og mjög verulega dregur úr skyggni á 

athugunarstað, einkum í þá átt, sem moldrokið (sandfokið) kemur úr. 

32 Moldrok eða sandfok hefur byrjað eða aukist á síðustu klst.  Moldrokið (eða 

sandfokið) nær hátt í loft og mjög verulega dregur úr skyggni á 

athugunarstað, einkum í þá átt, sem moldrokið (sandfokið) kemur úr. 

33 Sandbylur hefur farið minnkandi á síðustu klst.  Skyggni minna en 1 km. 

34 Sandbylur því nær óbreyttur á síðustu klst.  Skyggni minna en 1 km. 

35 Sandbylur hefur skollið á eða aukist á síðustu klst.  Skyggni minna en 1 km. 
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4.2.1 Upplýsingar frá völdum veðurathugunarstöðvum á Austurlandi 

 

Við þessa athugun er notast við veðurupplýsingar frá völdum veðurathugunarstöðvum frá 

Veðurstofu Íslands.  Skoðaðar voru veðurathuganir frá stöðvum allt frá Staðarhóli í Aðaldal 

austur um land og að Hólum í Hornafirði yfir árin 1999-2012.  Þó var lögð aðaláhersla á að 

skoða veðurathugunargögn frá eftirtöldum stöðvum:  

Mánárbakki sem er mönnuð veðurathugunarstöð (sk) staðsett á Tjörnesi, stendur 17 m yfir 

sjávarmáli og hefur verið starfrækt frá 1956.  Spásvæði er Norðurland eystra. 

Grímsstaðir sem er mönnuð veðurathugunarstöð (sk) við Hólsfjöll, austur frá brúnni þar sem 

þjóðvegur 1 fer yfir Jökulsá á Fjöllum, stendur 384 m yfir sjávarmáli og hefur verið starfrækt 

frá 1907.  Spásvæði er Norðurland eystra. 

Miðfjarðarnes sem er mönnuð veðurathugunarstöð (sk) staðsett við Bakkaflóa, stendur 25 m 

yfir sjávarmáli og hefur verið starfrækt frá 1999.  Spásvæði er Austurland að Glettingi. 

Skjaldþingsstaðir sem er mönnuð veðurathugunarstöð (sk) staðsett við Vopnafjörð, stendur 

42 m yfir sjávarmáli og hefur verið starfrækt frá 1994.  Spásvæði er Austurland að Glettingi. 

Dalatangi sem er mönnuð veðurathugunarstöð (sk) staðsett á nesinu á milli Seyðisfjarðar og 

Mjóafjarðar, 9 m yfir sjávarmáli og hefur verið starfrækt frá 1938.  Spásvæði er Austfirðir. 

Möðrudalur sem var veðurfarsstöð (vf) frá 1976-2010 en árið 2003 var hún skráð sem 

sjálfvirk veðurathugunarstöð (sj). 

Kollaleira sem var mönnuð veðurathugunarstöð (sk) frá 1976-2007 og sjálfvirk (sj) upp frá 

því.  Hún stendur í fjarðarbotninum innan við Reyðarfjörð og er í 43 m hæð yfir sjávarmáli.  

Spásvæði er Austfirðir. 

Yfirlit yfir mælingar á veðri má finna í viðauka 1.  Þar má finna 

dagsetningu fyrir þá daga sem rykmistur (WW) hefur mælst frá 

maí – september yfir tímabilið 1999 - 2012.  Þar má einnig sjá 

klukkan hvað mæling var gerð, hver vindáttin (DD) var í gráðum 

og miðað er við þær áttir sem vindurinn kemur úr þannig að 

vindátt 90° þýðir austanátt, 180° er sunnanátt, 270° er vestanátt og 

360° er norðanátt.  70° þýða ANA átt og 110° þýða ASA átt. 
Mynd 10. Vindáttir. 
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Vindhraðinn (FF) er gefinn upp í m/s og skýjahulan (N) þar sem mælieiningin er frá 0-8 og 0 

þýðir heiðskýrt, 4 er sama og 4/8 eða hálfskýjað og 8 er alskýjað.  Einnig má sjá tölur yfir 

skyggni (VV) á skalanum frá 00 – 99 en þar gildir skalinn frá 00 upp í 50 þannig að 01 þýðir 

skyggni 0,1 km, 10 að skyggni sé 1 km, 26 þýðir að skyggni sé 2,6 km og 50 að skyggni sé 5 

km. 51 – 55 er ekki notað en gildin fyrir 56 – 79 hlaupa á 1 km þannig að 56 þýðir 6 km 

skyggni, 57 þýðir 7 km skyggni og þannig koll af kolli að 79 sem þýðir 29 km skyggni.  Frá 

80 – 89 hlaupa gildin á 5 km þannig að 80 þýðir 30 km skyggni, 81 þýðir 35 km skyggni og 

88 þýðir 70 km skyggni en 89 stendur fyrir meira en 70 km skyggni.  Gildin fyrir 90 – 99 eru 

aðeins notuð þegar engin skyggnismörk er hægt að styðjast við (Veðurstofa Íslands, 1981).  

Skoðaðir voru allir dagar þar sem ww mældist á bilinu 5-9 og 30-35 yfir mánuðina maí – 

september árin 1999 til 2012 á fyrrgreindum stöðvum og leitað eftir gervihnattamyndum á vef 

Modis sem teknar voru yfir Austurlandi sömu daga en eins og áður hefur verið greint frá 

ganga hnettirnir, Aqua og Terra, yfir landið á hverjum degi á tímabilinu 11:30 – 14:30. 
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4.3 Mæliaðferðir 
 

Til að meta rykmistur utan þéttbýlis hafa eftirfarandi aðferðir verið notaðar.  

a) Sjónmat veðurathugunarmanns á rykmistri 

b) Fallryksmælingar 

c) Loftmyndataka úr flugvélum 

d) Mat á rykmistri með gervitunglamyndum  

e) Vefmyndavél til að meta staðbundið uppfok við Hálslón  

Hér á eftir verða upplýsingar sem mælingar á fallryki gefa, upplýsingar um sjónmat 

veðurathugunarmanna og mælingar með eftirlitsmyndavél notaðar til að vísa á 

gervitunglamyndir sem sýna dreifingu rykmistursins yfir stærra svæði. 

4.3.1 Með sjónmati 

 

Við veðurathuganir byggist sjónmat alltaf á mati veðurathugunarmanns og verður hann að 

gæta þess að fara að reglum Veðurstofu Íslands í hvívetna og af fyllstu samvisku.  Gögn sem  

fengist hafa frá Veðurstofunni byggjast að hluta til á slíku sjónmati og hefur það því mikil 

áhrif á athuganirnar.  Jafnframt byggjast athuganirnar á sjónmati höfundar við skoðun á 

gervihnattamyndunum og því sem höfundur les út úr þeim.   

4.3.2 Fallryksmælingar 

 

Skoðaðar voru tölur yfir fallryksmælingar sem fram komu í skýrslum Landsvirkjunar árin 

2005 – 2012 um fallryksmælingar vegna Kárahnjúkavirkjunar.  Fallryksmælar til söfnunar á 

ryksýnum eru samkvæmt norskum staðli NS 4852 og allur frágangur og söfnun sýna er einnig 

samkvæmt honum.  Sívalar plastkrukkur sem eru 200 mm í þvermál og 400 mm háar eru 

notaðar til að taka við ryksýnunum og í þær er settir 500 ml af 5% 2-methoxyethanoli til að 

forðast bakteríu- og þörungavöxt og hamla því að vatn frjósi.  Krukkunum er komið fyrir í 

grind þannig að efri brún hennar er í u.þ.b. tveggja m hæð (sjá mynd 11). 
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Mynd 11.  Fallryksmælir. 

Í upphafi sumarið 2005 voru mælistaðirnir 12 þar sem 5 mælar voru í byggð, 3 voru sitt hvoru 

megin austan og vestan Hálslóns og 1 vestan Þríhyrningsfjallgarðs.  Sumarið 2011 var mælt á 

18 stöðum og höfðu þá sumir fyrri staðir dottið út en aðrir komið í staðinn (sjá mynd 12). 

  

Mynd 12. Vinstra megin má sjá mælistaði fallryks árið 2011 og hægra megin árið 2005. 

 

Reglur á Íslandi um loftgæðamörk fyrir fallryk úr andrúmslofti eru þannig að styrkur fallryks 

sem ekki er vatnsleysanlegt má ekki vera yfir 10 g/m
2
 miðað við mánaðar söfnunartíma.  
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Hollustuvernd ríkisins hefur sett fram eftirfarandi viðmið varðandi fallryk.  Sé magn > 10 

g/m
2
 er talað um óviðunandi ástand, sé magn á bilinu 5-10 g/m

2 
er sagt að ástandið sé í lagi og 

gott ef magnið er < 5 g/m
2
.  Eftirfarandi jafna er notuð við útreikninga 

mA =    * 
   

 
 * 
  

 
 

Þar sem           

 mA er fallryk, sem ekki er vatnsleysanlegt, í g/m
2
 yfir 30 daga   

 m1 er fallryk í söfnunaríláti í g       

 A er flatarmál söfnunaríláts í cm
2       

 
T er mælitíminn í sólarhringum 

Á mynd 13 má sjá meðaltalstölur fallryks í grömmum fyrir Strönd, Hvanná, Sauðárdal, á 

Búrfellstöglum, Hólmatungu, Lindur og Brú yfir árin 2005-2011.  Mælitíminn er yfirleitt frá 

maí – október. 

 

Mynd 13.  Meðaltal fallryks (g) á völdum mælistöðum yfir árin 2005-2011. 

 

Athygli vekur hár toppur á Hólmatungu árið 2008 en dagana 17.-19. september það ár var 

þurrviðrasamt og hvasst með jarðefnafjúki. Á tímabilinu 14. september – 13. október mældist 

fallryk 0,4674 g í Hólmatungu.  Ef við setjum það inn í jöfnuna hér að framan fáum við 

eftirfarandi niðurstöðu: 
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mA = 0,4674 * 
   

    
 * 
  

  
               

Þetta er þó nokkuð yfir viðmiðunarmörkum, en ef skoðað er meðaltal ársins 2008 fyrir sömu 

mælistöð og sett inn í jöfnuna fæst út u.þ.b. 4,2 g/m
2
 sem er vel undir viðmiðunarmörkum.  

Mælistaðurinn í Hólmatungu stendur við bakka Jökulsár á Dal og er líklegt að eitthvað 

jarðefnafjúk hafi komið í mælinn frá eyrum árinnar.  Samkvæmt veðurgögnum frá 

Veðurstofunni (viðauki 1) má greina mikið hvassviðri dagana 17. til 19. september og má 

finna myndir á Modis sem sýna mikið rykmistur yfir stöðinni 18. og 19. september.  Upptök 

foksins eru við Dyngjusand en einnig má greina aukna dreifingu á rykmistri á Jökuldalsheiði 

og líklegt að þar hafi einnig átt sér stað uppfok (sjá myndir 14 og 15).     

 

Mynd 14. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 18. september 2008.  Mynd frekar óskýr en rykmistur þó greinanlegt 
frá Dyngjusandi. 
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Mynd 15. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 19. september 2008. Mjög skýr mynd sem sýnir upptök við Holuhraun 
og Jökuldalsheiði. Rykmistur yfir Hálslóni ekki merkjanlegt enda lónið fullt um þetta leyti. 

 

Annað sem vekur einnig mikla athygli á mynd 13 er að ef horft er á árin 2005 – 2007 sem er 

tímabilið fyrir myndun Hálslóns, en Hálslón fylltist fyrst 18. október 2007 og borið saman við 

árin 2009 – 2011 þá virðist magn fallryks fara minnkandi eftir myndun Hálslóns ef á heildina 

er litið.  Þessi munur skýrist væntanlega af vindafari þann tíma sem ströndin er ekki undir 

vatni. 

4.3.3 Loftmyndataka úr flugvél 

 

Loftmyndataka hefur farið fram úr flugvélum á Íslandi allt frá árinu 1937.  Þá aðferð hafa 

menn tileinkað sér við talningar á hreindýrum og er farið tvisvar á ári í mælingaferðir.  Í 

þessum ferðum hafa einnig verið teknar myndir af hálendinu frá jöklum og yfir Hálslón til að 

fylgjast með áfoki og rykmistri og kanna upptök þess.  Ljósmyndir voru teknar út um 

hliðarglugga flugvélarinnar á leiðinni á talningarsvæðið eða á meðan á talningu stóð.  Við 

skoðun á myndunum árin 2008 – 2012 kom eftirfarandi fram.  Árið 2008 fór fyrri talning 

fram 25. maí og seinni mæling fram 6. júlí og sást ekkert uppfok eða rykmistur.  Það sama 

gilti einnig fyrir árið 2009 en þá fór fyrri mæling fram 31. maí og seinni talning 20. júní.  Í 

fyrri talningu 2010 sem var 31. maí sást ekkert uppfok eða rykmistur en í seinni talningu 15. 
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júní sást rykmistur (sjá myndir 16 -18)  (Kolbeinn Árnason, tölvupóstsamskipti, 30. janúar 

2013). 

Hreindýratalningar 2010, seinni talning, 15. júní  

 

Mynd 16. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni til vesturs í upphafi talningarinnar 15. júní 2010. Dyngjufjöll (Askja) rétt utan 
myndarinnar til hægri og Kverkfjöll yst til vinstri. Sandfokið á upptök sín á söndunum sunnan Öskju.  

 

 

Mynd 17. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni frá Brúarjökli til norðurs í upphafi talningarinnar 15. júní 2010. Hálslón 
hálftómt (hálffullt) fyrir miðri mynd. Kárahnjúkar eru efst á myndinni en sjást ekki í mistrinu. 
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Mynd 18. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni til norðurs í lok talningaflugsins 15. júní 2010. Hálslón til vinstri, Kárahnjúkar á 
miðri mynd. Moldrokið hefur færst til norðurs, en nær yfir alla myndina norðan Kárahnjúka. 

 

Þegar leitað var eftir gervihnattamynd inn á vef Modis fyrir sama dag til að leita eftir 

samanburði kom í ljós að of skýjað var til að hægt væri að bera saman myndirnar. 

Í hreindýratalningum 2011 var ekkert rykmistur að sjá en talið var dagana 26. maí og 30. júní.  

Snjóskaflar voru á svæðinu og er athyglisvert að skoða mynd sem var tekin 26. maí upp eftir 

Kringilsá en þar sést að snjórinn hægra megin (norðan Kringilsár, rauðar örvar) er hreinn en 

sunnan árinnar er hann mjög skítugur (svartar örvar).  Þetta sýnir að talsvert meira leirfok er 

til suðurs/suðausturs heldur en norðurs/norðvesturs á þessum slóðum (sjá mynd 19). 
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Hreindýratalningar 2011, fyrri talning, 26. maí  

 

Mynd 19. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni 26. maí 2011 til SV upp eftir Kringilsá, Töfrafoss á miðri myndinni. 

 

Hreindýratalningar fyrir árið 2012 fóru fram 27. maí og 18. júní og var ekkert rykmistur að sjá 

í seinni talningunni en í þeirri fyrri sást nokkuð mistur í upphafi sem gekk fljótt yfir og var 

horfið stuttu seinna (sjá myndir 20-24) (Kolbeinn Árnason, tölvupóstsamskipti, 30. janúar 

2013). 
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Hreindýratalningar 2012, fyrri talning, 27. maí 

 

Mynd 20. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni til NA á leiðinni á Kárahnjúkasvæðið 27. maí 2012. Í forgrunni er Dyngjujökull, 
Dyngjufjöll (Askja) til vinstri og Herðubreið ber við himin handan þeirra. Myndin er tekin í gegnum gler en á henni sjást 
upptök moldroksins á söndunum sunnan Öskju. 

 

 

Mynd 21. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni yfir Brúarjökli (í forgrunni) til NA. Snæfell yst til hægri og grillir í Hálslón 
(hálffullt) fyrir miðri mynd í gegnum mistrið. 
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Mynd 22. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni til NA nokkrum mínútum á eftir mynd 21 og af svipuðum slóðum, en úr mun 
minni hæð. Brúarjökull í forgrunni, Snæfell fyrir miðri mynd, Hálslón til vinstri. 

 

 

Mynd 23. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni hálftíma seinna en mynd 22 til ASA í átt til Snæfells. Mistrið var þá algerlega 
horfið. 
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Mynd 24. Mynd tekin af Kolbeini Árnasyni til vesturs yfir syðsta hluta talningarsvæðisins. Brúarjökull ásamt upptökum 
Jöklu til vinstri. Leirfok er úr ljósu skellunni til hægri á myndinni sem fer undir Hálslón þegar það fyllist. 

Þegar leitað var eftir gervihnattamynd inn á vef Modis fyrir sama dag til að leita eftir 

samanburði kom í ljós að það var of skýjað til að gera samanburð líkt og 15. júní 2010. 

4.3.4 Gervitunglamyndir 

 

Ein aðferð til að meta uppfok á Austurlandi og kanna mögulega notkun á gervitunglamyndum 

er að fara yfir þá daga sem rykmistur ww (sjá töflu 4) hefur mælst á bilinu 5-9 og 30-35 á 

veðurathugunarstöðvum á Austurlandi frá maí - september á árunum 1999 – 2012 (sjá 

viðauka 1).  Inn á vef Modis var farið yfir allar þessar dagsetningar og athugað hvort 

rykmistur væri sjáanlegt á gervitunglamyndunum.  Þar sem talað er um vindhraða er átt við 

vindhraðann á því tímabili sem hnettirnir fara yfir landið (11:30- 14:30). 

 

Þann 9. ágúst 2012 mældist ww frá 31-34 á veðurathugunarstöðinni á Grímsstöðum og var 

vestanátt eða 250-270° og vindhraði 9,3 m/s en það fer saman við mynd 25 þar sem greina má 

rykmistur.  Upptök eiga sér stað við Dyngjusand.  
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Mynd 25. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 9. ágúst 2012. 

Þann 25. maí 2012 mældist ww 30-32 á veðurathugunarstöðinni á Grímsstöðum og var 

vestsuðvestanátt eða 250° og vindhraði 15,4 m/s.  Rykmistur má sjá fara yfir Jökuldalsheiði 

og alla leið út á haf.  Upptök eiga sér líklegast stað við Dyngjusand en einnig virðist bætast 

við mistrið yfir heiðinni (sjá mynd 26). 

 

Mynd 26. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 25. maí 2012. 
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Þann 30. september árið 2011 mældist ww 31-34 á veðurathugunarstöðinni á Grímsstöðum. 

Vindátt var um 160-180° eða sunnanátt og vindhraði 19 m/s.  Greina má rykmistur á mynd 27 

þar sem upptök eiga sér stað við Holuhraun. 

 

Mynd 27. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 30. september 2011. 

Þann 7. september árið 2010 mældist ww 6 á Grímsstöðum.  Vindátt var 160° eða 

suðsuðaustanátt og vindhraði 12,4 m/s.  Sjá má örlítið rykmistur fara frá Dyngjusandi vestur 

yfir Ódáðahraun (sjá mynd 28). 

 

Mynd 28. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 7. september 2010. 
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Þann 15. september 2009 mældist ww 31 á veðurathugunarstöðinni Möðrudal.  Vindátt var 

270° eða vestanátt og vindhraði 15,4 m/s.  Mikið mistur má sjá fara yfir norðan við Hálslón 

og dreifa sér yfir Fljótsdalshérað með upptök á Dyngjusandi (sjá mynd 29). 

 

Mynd 29. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 15. september 2009. 

 

Þann 19. september 2008 mældist ww 30-32 á veðurathugunarstöðvunum Grímsstöðum, 

Möðrudal og Miðfjarðarnesi.  Vindátt var 250°eða vestsuðvestanátt og vindhraði 19 m/s.  Enn 

virðast upptökin eiga sér stað á Dyngjusandi en þó virðist bætast við rykmistrið þegar kemur 

yfir Jökuldalsheiðina (sjá mynd 30). 

 

Mynd 30. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 19. september 2008. 
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Þann 18. september 2008 mældist ww 31 á veðurathugunarstöðvunum á Grímsstöðum og 

Möðrudal.  Vindátt var 230°-270° sem er suðvestanátt til vestanátt og vindhraði 19 m/s.  Þótt 

myndin sé skýjuð má greina að upptökin eru við Dyngjusand (sjá mynd 31). 

 

Mynd 31. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 18. september 2008. 

Þann 17. september árið 2008 mældist ww 30-34 á Grímsstöðum.  Vindátt var 200° eða 

suðsuðvestanátt og vindhraði 19 m/s.  Rykmistrið gengur langt á haf út norður af 

Melrakkasléttu og upptökin eru við Dyngjusand (sjá mynd 32). 

 

Mynd 32. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 17. september 2008. 
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Þann 4. september 2007 mældist ww 30-34 á Grímsstöðum.  Vindátt var 250-270° eða 

vestanátt og vindhraði 22,7 m/s.  Mistur gengur yfir frá Dyngjusandi, austur yfir hálendið og 

út á Héraðsflóa (sjá mynd 33). 

 

Mynd 33. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 4. september 2007. 

Þann 13. júlí árið 2005 mældist ww 5 á veðurathugunarstöðinni Dalatanga.  Vindátt var 990° 

eða breytileg átt og vindhraði 2,6 m/s.  Greina má rykmistur norðan við Vatnajökul sem 

gengur austur af landinu þótt myndin sé frekar óskýr (sjá mynd 34).  

 

Mynd 34. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 13. júlí 2005. 
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Þann 27. júlí 2004 mældis ww 30-32 á Grímsstöðum.  Vindáttin var 250° eða vestsuðvestanátt 

og vindhraði 12,4 m/s.  Greina má rykmistur með upptök á Dyngjusandi (sjá mynd 35). 

 

Mynd 35. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 27. júlí 2004. 

Þann 4. september árið 2003 mældist ww 32-33 á Grímsstöðum og vindáttin var 180° eða 

sunnanátt og vindhraði 12,4 m/s. Óskýr mynd en rykmistur þó greinanlegt með upptök við 

Dyngjusand (sjá mynd 36). 

 

Mynd 36. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 4. september 2003. 
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Þann 26. júlí árið 2002 mældist ww 31 í Möðrudal og vindátt var 270° eða vestanátt             

og vindhraði 15,4 m/s.  Greina má rykmistur ganga austur af landinu og langt út á haf               

(sjá mynd 37). 

 

Mynd 37. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 26. júlí 2002. 

 

4.3.5 Vefmyndavél 

 

Fylgst hefur verið með uppfoki við Hálslón með því að skoða upptökur úr vefmyndavél við 

Desjarárstíflu bæði sumarið 2011 og 2012.  Skali hefur verið gerður til að meta styrk 

uppfoksins sem skiptist í 5 stig.  Þau eru 1 - lítið uppfok, 2 - töluvert uppfok, 3 - mikið 

uppfok, 4 - gífurlegt uppfok og 5 - ekkert skyggni.  Á tímabilinu frá 15. maí – 22. ágúst 2011 

voru 5 dagar þar sem skyggni var takmarkað vegna svifryks.  Þetta voru dagarnir 12., 13. og 

23. júlí þar sem upptökin virðast eiga sér stað í lónstæðinu og 27. og 28. júlí þar sem upptökin 

virðast vera annars staðar en í lónstæðinu (skýrsla LV-2012-085) (Pétur Ingólfsson og Kristín 

Gísladóttir, 2012).  Ef bornar eru saman gervihnattamyndir frá NASA (Modis) og ljósmyndir 

fyrir þessa daga kemur eftirfarandi í ljós.  Fyrir dagana 12., 13. og 23. júlí er rykmistur ekki 
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greinanlegt á gervihnattamyndum en sést á vefmyndavélinni og bendir það til þess að 

uppfokið hafi sest mjög fljótt og ekki borist til byggða (sjá myndir 38-43 til samanburðar).  

Dagana 27. og 28. júlí var of skýjað yfir landinu til þess að hægt væri að gera samanburð. 

 

Mynd 38. Ljósmynd úr vefmyndavél við Desjarárstíflu 12. júlí 2011. Lítið uppfok (1). 

 

 

Mynd 39. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 12. júlí 2011. 
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Mynd 40. Ljósmynd úr vefmyndavél við Desjarárstíflu 13. júlí 2011. Mikið uppfok (3). 

 

 

Mynd 41. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 13. júlí 2011. 
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Mynd 42. Ljósmynd úr vefmyndavél við Desjarárstíflu 23. júlí 2011. Lítið uppfok (1). 

 

 

Mynd 43. Modis gervihnattamynd frá NASA tekin 23. júlí 2011. 
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Niðurstöður úr vefmyndavél við Desjarárstíflu sumarið 2012 sína ekkert rykmistur við 

Hálslón en tekið skal fram að vélin var óvirk í júní mánuði.  Samkvæmt gögnum frá 

sjálfvirkri veðurathugunarstöð við Kárahnjúka var fátítt að vindur færi yfir 12 m/s á 

tímabilinu og þegar við bætist að Hálslón fór ekki neðarlega þetta sumar má draga þá ályktun 

að uppfok frá lóninu hafi ekki verið til staðar (Georg Þór Pálsson, stöðvarstjóri 

Fljótsdalsstöðvar, munnleg heimild, 24. febrúar 2013).  
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5 Niðurstaða 

5.1 Upptakasvæðin 
 

Gögnin sýna að helstu upptakasvæði rykmisturs á Austurlandi eru frá hálendinu norður af 

Vatnajökli eða Dyngjusandi, svæðinu þar í kring og einnig að hluta til af Jökuldalsheiðinni.  

Þetta sést best ef skoðaðar eru gervihnattamyndir sem teknar eru af svæðinu dagana sem 

rykmistur mælist auk ljósmynda sem teknar hafa verið í hreindýratalningum og úr 

vefmyndavélum við Desjarárstíflu.   

 
 

5.2 Veðurathuganir 
 

Við athuganir höfundar var m.a. stuðst við veðurskeyti frá völdum veðurathugunarstöðum á 

Austurlandi þar sem ww mældist á bilinu 5-9 og 30-35 (sjá töflu 4) á tímabilinu maí – 

september árin 1999 – 2012.  Grímsstaðir skera sig verulega úr hvað varðar fjölda daga yfir 

þetta tímabil sem uppfok mælist.  Þetta sést vel dregið saman í töflu 5 og mynd 44. 

 

Tafla 5. Fjöldi daga þar sem ww hefur mælst frá 5-9 og 31-35 í maí – september árin 1999-2012 á nokkrum völdum 
veðurathugunarstöðum. 

 

Stöð ww=5 ww=6 ww=7 ww=8 ww=9 ww=30 ww=31 ww=32 ww=33 ww=34 ww=35 Samt. dagar

Grímsstaðir 37 125 97 10 7 26 37 49 8 11 4 411

Möðrudalur − − − − − − 28 − − − − 28

Skjaldþingsstaðir 44 − 1 − − − − − − − − 45

Mánárbakki 6 5 3 4 1 − 3 1 1 − − 24

Dalatangi 39 10 1 − 1 − − − − − − 51

Miðfjarðarnes 19 1 − − 2 1 − 1 − − − 24

Kollaleira 9 1 − − − − − − − − − 10
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Mynd 44. Fjöldi daga þar sem ww hefur mælst frá 5-9 og 31-35 í maí – september árin 1999-2012 á nokkrum völdum 
veðurathugunarstöðum.  

Sjá má að algengasta mæligildið er ww=5, en bláu súlurnar fyrir Grímsstaði skera sig 

verulega úr.  Á mynd 45 sést fjöldi daga fyrir hvert ww gildi tímabilið maí – september árin 

1999 – 2012 eingöngu fyrir Grímsstaði.  Sjá má að gildin fyrir ww=6 og ww=7 skera sig úr 

hvað dagafjölda varðar. 

 

Mynd 45. Fjöldi daga þar sem ww hefur mælst frá 5-9 og 31-35 í maí – september árin 1999-2012 á Grímsstöðum. 

Ef teknar eru saman vindáttir þar sem ww mælist 8-9 og 30-35 á Grímsstöðum í maí – 

september árin 1999 – 2012 sést að algengustu vindáttir þar eru á bilinu 180° - 270° sem er í 

raun nokkuð nálægt því að vera bein stefna frá Dyngjusandi í átt að Grímsstöðum (sjá mynd 
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46).  Þessar vindáttir styðja enn frekar við það að upptök rykmisturs á Grímsstöðum séu á 

Dyngjusandi. 

 

Mynd 46. Sýnir vindáttir á Grímsstöðum þar sem ww mælist 8-9 og 30-35 í maí – september árin 1999-2012. 

Ef teknir eru saman fjöldi daga hvert ár fyrir ww 5-9 og ww 30-35 á áðurnefndum völdum 

veðurathugunarstöðum fæst fram eftirfarandi niðurstaða (sjá mynd 47).  Árið 2009 sker sig 

nokkuð úr og fer það eftir tíðafari hversu hátt súlurnar rísa.  Maí mánuður 2009 var hlýr, 

úrkomu- og vindasamur en í júní voru hægari vindar en sést höfðu í langan tíma enda engar 

mælingar á ww í þeim mánuði (Veðurstofa Íslands) (sjá viðauka 1).  Snjóalög, úrkoma og 

vindafar skipta því geysimiklu máli varðandi uppfok.  Samkvæmt mynd 47 er ekki hægt að 

segja með neinni vissu hvort rykmistursdögum fer fækkandi eða fjölgandi með árunum. 
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Mynd 47. Dagar hvert ár sem ww mælist 5-9 og 30-35 í maí – september árin 1999-2012 á völdum 
veðurathugunarstöðum. 

Á mynd 48 má sjá meðalvindhraða tímabilið maí – september árin 1999 – 2012 á sjö 

áðurnefndum veðurathugunarstöðum þegar ww mælist á bilinu 7-9 og 30-35.  Lægsta 

meðalgildið er 10,4 m/s og það hæðsta 17,2 m/s.  Þetta gefur til kynna að vindstyrkur þurfi að 

lágmarki að vera milli 10 og 11 m/sek til þess að uppfok eigi sér stað. 

 

Mynd 48. Meðalvindhraði tímabilið maí – september árin 1999 – 2012 á sjö áðurnefndum veðurathugunarstöðum þegar 
ww mælist á bilinu 7-9 og 30-35.  
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5.3 Vöktunarmöguleikar 

5.3.1 Gervitunglamyndir 

 

Veðurstofa Íslands hefur um árabil hagnýtt sér gervitunglamyndir til margra hluta við 

veðurathuganir sínar.  Sá þáttur sem einblínt er á í þessari athugun er hvort gervitunglamyndir 

gagnist til að fylgjast með rykmistri, uppfoki og upphafsstað þess.  Í þessari athugun var leitað 

eftir myndum frá MODIS (Moderate Resolution Imaging Spectroradiometer), sem eru 

skynjarar í gervihnöttunum Terra og Aqua frá bandarísku geimferðarstofnuninni NASA og 

bornar saman við allar dagsetningar sem fram koma í skjali viðauka 1.  Þegar skoðuð voru 

árin 2009 – 2012 mánuðina maí – september fyrir gildið ww 7-9 og 30-35 fékkst sú 

niðurstaða að í 80% tilfella var of skýjað til að sjá nokkuð, í 10% tilfalla var rykmistur ekki 

sjáanlegt yfir Austurlandi og í 10% tilfella var rykmistur sjáanlegt (sjá mynd 49).  

 

Mynd 49. Hér má sjá hversu oft Modis myndir nýtast til að fylgjast með rykmistri maí – september 2009-2012. 
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5.3.2 Veðurstöðvar, loftmyndir og vefmyndavélar 

 

Niðurstöður úr mælingum veðurstöðva mynda sterkan grunn til vöktunar og eru mannaðar 

skeytastöðvar í þessu tilliti mjög mikilvægar. Tölur yfir veðurathuganir sem sjá má í viðauka 

1 hafa lagt grunninn að athugunum höfundar.  Dagsetningar, vindáttir í gráðum, vindhraði og 

mat á ww sem er veðrið á athugunartíma eða á síðustu klst. eru mikilvægustu þættirnir.  Þá 

kom í ljós að tengja má fallryksmælingarnar loftmyndum og á þann hátt greina uppfoksstaði.

 Loftmyndir teknar úr flugvél við hreindýratalningar bæta við gögnin og eru gott 

innlegg í vöktunina.  Myndir úr vefmyndavél við Desjarárstíflu gefa enn frekari upplýsingar 

við mat á uppfoki við Hálslón.        

 Niðurstaðan er að með því að nýta saman upplýsingar fengnar frá athugunum á jörðu 

niðri við gervitunglamyndir má fá upplýsingar um upptök og dreifingu rykmistursins.  Gallinn 

er hins vegar sá að oft hindrar skýjahula notkun gervitunglamynda eins og rakið hefur verið 

hér að framan. 

5.4 Framtíðin  
 

Þróun á sviði vísinda fleygir fram í heiminum á öllum sviðum og má nefna för Curiosity sem 

NASA (National Aeronautics and Space Administration) sendi til að kanna yfirborð Mars.  

Gervitungl sem send eru upp hafa ákveðinn líftíma og þurfa því endurnýjunar við og eru þau 

nýju alltaf búin betri og nákvæmari búnaði.  Í framtíðinni skipta 2 gervitungl eða kerfi okkur 

miklu máli en það eru Landsat-8 og Sentinel-2 (Kolbeinn Árnason, 28. febrúar 2013). 

   Landsat-8 var komið á braut um jörðu í febrúar 2013 og verður væntanlega komið í 

gagnið fyrir sumarið 2013.  Landsat-8 myndirnar eru teknar í 8 litböndum auk pan-bands.  

Stærð einstakra mynda verður 185 x 185 km
2
 og greinihæfnin er 30 m í litböndum en 15 m í 

pan.  Gerður hefur verið samningur milli ESA (European Space Agency) og USGS (United 

States Geological Survey) um myndatöku í Evrópu og þar með yfir Íslandi og þessar myndir 

verða ókeypis.  Það eru því allar líkur á að til verði þekja af Landsat-8 myndum af Íslandi 

strax næsta haust (Landsat).        

 Sentinel-2 verður skotið á loft 2014. Sentinel tunglin eru tvö og munu taka við af 

SPOT áætluninni sem nú er að renna sitt skeið.  Þar sem tunglin eru tvö geta þau tekið myndir 

af öllum stöðum á jörðinni á 2ja – 3ja daga fresti sem er gríðarlegur kostur.  Sentinel 

myndirnar eru 290 x 290 km
2
 að stærð og hafa hvorki meira né minna en 13 spekturbönd.  

Greinihæfnin er 10 og 20 m í flestum böndum og verða myndirnar afhentar uppréttar og 

hnitasettar í 100 x 100 km
2
 bútum.  Sentinel-myndirnar verða einnig ókeypis (esa).   
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6 Umræður 
 

Umhverfismál eru að verða æ ríkari þáttur í samfélagi mannsins og hafa Íslendingar verið 

virkir þátttakendur í umræðum og aðgerðum þjóða í þeim málaflokki.  Sá þáttur í 

umhverfismálum sem farið hefur verið yfir hér lýtur að rykmistri og vöktun á helstu 

uppfoksstöðum jarðvegs á Austurlandi.  Að vöktun hefur verið staðið með veðurathugunum á 

mönnuðum veðurskeytastöðvum en einnig verið stuðst við ljósmyndir, loftmyndir og myndir 

frá gervitunglum.  Fallryksmælingar sem Landsvirkjun hefur staðið að í tengslum við myndun 

Hálslóns sýna að ekki hefur mælst fallryk yfir viðmiðunarmörkum um loftgæði sem rekja má 

til lónsins.  Það er ljóst að langstærsta upptakasvæði misturs sem berst yfir Austurland er 

Dyngjusandur.  Þegar skoðaðar eru vindáttir sést að þegar vindáttin er á bilinu milli 160° 

(SSV) og 270° (V) eru mestar líkur á rykmistri.  Önnur skilyrði sem eru ríkur þáttur í myndun 

rykmisturs er vindhraði og samfara því þurrt veðurfar.  Fljótsdalshérað telst nú vera stærsta 

sveitarfélag landsins að flatarmáli 8.884 km
2
  og kemur því á óvart að hvergi á svæðinu er 

mönnuð veðurathugunarstöð og þarf því að leita allra leiða sem færar eru til vöktunar á 

svæðinu.  Loftmyndir sem teknar hafa verið úr flugvélum við hreindýratalningar á svæðinu er 

ein þeirra leiða sem nýst hafa við vöktun.  Vefmyndavél við Desjarárvirkjun hefur komið vel 

út og þörf á að koma fleiri slíkum fyrir á völdum stöðum.       

 Við skoðun á gervitunglamyndum á Modis dagana sem fram koma í viðauka 1 kemur 

fram að í 80% tilfella á tímabilinu maí – september árin 2009-2012 er skýjahula yfir 

Austurlandi það mikil að landið sést illa eða alls ekki.  Þetta er skýjahula sem við á Íslandi 

þurfum að lifa við sökum legu landsins en benda má á að margfalt líklegra er að ná 

skýjalausum myndum af Mið- og sérstaklega Suður-Evrópu heldur en hér.  Í 20% tilfella voru 

myndirnar skýrar og gagnlegar til vöktunar.  Niðurstaðan er því sú að möguleikar á vöktun á 

uppfoksstöðum jarðvegs á Austurlandi eingöngu með gervitunglamyndum eru ekki fyrir hendi 

en eru mjög gagnlegar til viðbótar við aðra vöktunarmöguleika.  Höfundur telur engan vafa 

leika á því að rétt sé að halda áfram að nýta sér gervitunglamyndir með öðrum gögnum til 

vöktunar á uppfoksstöðum jarðvegs á Austurlandi. 
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7 Lokaorð 
 

Uppfok og rykmistur er einn þáttur í umhverfismálum sem ber að kanna og fylgjast með 

hvaða áhrif hefur á lýðheilsu og umhverfi til að gera sér grein fyrir mótvægisaðgerðum.  Þær 

aðferðir sem skoðaðar hafa verið í þessari skýrslu styðja hver aðra og hjálpa til við að gera 

grein fyrir helstu upphafsstöðum uppfoks.  Fróðlegt er að skoða gögn fyrir daginn 15. 

september 2009 þar sem fara saman athuganir frá veðurathugunarstöðvum, reynslusaga 

Þorsteins, fréttir í Morgunblaðinu og gervitunglamynd og gefa okkur skýra mynd af 

aðstæðum þann dag.   Það er ljóst að gervitunglamyndir eru mjög gagnlegar við vöktun þó að 

skyggni sé ekki alla daga nægilega gott og þörf er á að fylgjast vel með þróun á skynjurum 

gervitunglanna í framtíðinni með það fyrir augum að nýta sér alla þá möguleika sem þeir hafa 

upp á að bjóða. 
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Viðauki 1 

Stöð Ár Mán Dagur Klst. 

DD 
Vindátt í 
gráðum 

FF 
Vindhraði 

(m/s) 
N 

Skýjahula 
VV 

Skyggni WW 
495 1999 5 5 21 200 4,6 5 84 5 

527 1999 5 5 12 70 1 3 86 5 

495 1999 5 7 15 160 9,3 7 80 5 

495 1999 5 7 18 160 9,3 7 82 5 

495 1999 5 7 21 200 6,7 7 80 5 

484 1999 6 10 15 200 15,4 7 8 31 

495 1999 6 10 9 180 2,6 6 86 5 

495 1999 6 10 12 230 9,3 6 85 5 

495 1999 6 10 15 230 9,3 7 60 6 

495 1999 6 10 18 230 9,3 7 60 6 

508 1999 6 10 18 230 12,4 7 70 5 

521 1999 6 10 24 270 6,7 3 75 5 

527 1999 6 10 12 180 2,6 4 88 5 

527 1999 6 10 15 230 4,6 6 82 5 

527 1999 6 10 21 200 2,6 7 75 5 

495 1999 6 11 15 230 9,3 2 89 5 

495 1999 6 11 18 250 9,3 2 87 6 

508 1999 6 11 18 230 12,4 2 80 5 

527 1999 6 11 21 230 2,6 1 88 5 

495 1999 6 12 12 200 12,4 8 56 32 

490 1999 6 15 15 160 15,4 5 8 31 

620 1999 6 18 12 990 2,1 6 50 5 

620 1999 6 18 15 360 5,1 6 75 5 

620 1999 6 21 21 230 1 0 80 5 

620 1999 6 21 24 200 1,5 0 80 5 

620 1999 6 22 3 0 0 1 82 5 

495 1999 6 23 9 230 4,6 3 66 5 

495 1999 6 23 12 250 6,7 6 82 5 

495 1999 6 23 15 180 9,3 6 84 6 

495 1999 6 23 18 180 9,3 6 59 6 

508 1999 6 23 18 200 12,4 4 80 5 

527 1999 6 23 21 200 4,6 3 88 5 

527 1999 6 25 12 990 2,6 7 89 7 

620 1999 6 27 18 340 8,2 6 80 5 

495 1999 6 30 21 20 4,6 7 82 5 

473 1999 7 7 18 140 6,7 8 80 5 

473 1999 7 7 21 140 4,6 8 70 5 

484 1999 7 7 21 160 9,3 8 8 31 

495 1999 7 7 18 180 9,3 7 85 6 

495 1999 7 7 21 180 12,4 7 86 6 

473 1999 7 8 18 250 6,7 8 82 5 

484 1999 7 8 15 140 12,4 8 5 31 

490 1999 7 8 15 160 15,4 5 9 31 

495 1999 7 8 15 180 12,4 6 68 32 

495 1999 7 8 18 180 12,4 7 59 32 

495 1999 7 8 21 180 9,3 6 88 6 

484 1999 7 9 9 180 6,7 7 7 31 

490 1999 7 9 9 230 19 5 7 31 

495 1999 7 9 9 200 12,4 9 56 32 

495 1999 7 9 12 200 12,4 9 20 32 

495 1999 7 9 15 200 12,4 9 56 32 

495 1999 7 9 18 230 12,4 7 82 7 

495 1999 7 9 21 230 9,3 6 87 7 

505 1999 7 9 12 230 8,8 7 50 7 

490 1999 7 10 15 270 15,4 6 8 31 

495 1999 7 10 9 230 15,4 7 50 32 

495 1999 7 10 12 250 12,4 6 62 31 

495 1999 7 10 15 270 12,4 6 64 31 

495 1999 7 10 18 250 12,4 6 60 31 

527 1999 7 10 15 250 6,7 4 88 5 

620 1999 7 10 15 270 5,1 3 40 5 



b 
 

620 1999 7 10 18 270 6,2 3 65 5 

620 1999 7 10 21 990 2,1 7 84 5 

490 1999 7 11 15 250 19 4 8 31 

495 1999 7 11 15 250 12,4 6 62 32 

495 1999 7 11 18 230 12,4 6 61 32 

495 1999 7 11 21 270 15,4 6 68 32 

527 1999 7 11 18 230 6,7 2 89 5 

620 1999 7 11 21 230 6,7 5 82 5 

620 1999 7 11 24 180 3,1 5 86 5 

670 1999 7 26 21 230 9,3 4 50 8 

495 1999 7 27 9 230 9,3 5 82 6 

495 1999 7 27 12 230 9,3 5 80 6 

495 1999 7 27 15 230 6,7 6 80 6 

670 1999 7 27 18 0 0 7 65 8 

473 1999 7 28 21 340 1 1 84 5 

495 1999 8 1 21 340 4,6 7 85 6 

505 1999 8 11 6 0 0 7 83 5 

495 1999 8 21 12 270 12,4 7 81 7 

495 1999 8 21 15 290 12,4 7 81 7 

495 1999 8 21 18 230 12,4 8 82 7 

565 1999 8 21 15 250 9,3 5 9 6 

620 1999 8 21 12 990 2,6 4 86 5 

620 1999 8 21 15 200 3,1 8 62 5 

620 1999 8 21 18 180 3,6 7 62 5 

635 1999 8 21 15 990 2,6 7 80 5 

598 1999 8 22 15 230 6,7 5 70 8 

670 1999 8 22 18 90 6,7 3 75 5 

495 1999 8 23 9 250 9,3 1 80 6 

495 1999 8 23 12 250 9,3 2 59 32 

495 1999 8 23 15 230 15,4 9 30 34 

495 1999 8 23 18 250 12,4 9 56 31 

495 1999 8 23 21 230 12,4 4 74 6 

515 1999 8 23 18 230 4,6 5 66 5 

527 1999 8 23 15 250 4,6 1 82 5 

527 1999 8 23 18 230 6,7 4 86 5 

598 1999 8 23 15 200 6,7 2 70 7 

620 1999 8 23 15 990 2,1 1 80 5 

620 1999 8 23 18 270 3,1 3 60 5 

620 1999 8 23 21 270 1 3 65 5 

620 1999 8 23 24 290 4,6 2 80 5 

635 1999 8 23 15 990 2,6 0 80 5 

635 1999 8 23 18 270 7,7 3 80 5 

707 1999 8 23 18 280 3,6 2 62 5 

707 1999 8 23 21 20 3,6 3 63 5 

598 1999 8 24 15 180 2,6 6 70 5 

620 1999 8 24 3 990 2,6 2 80 5 

707 1999 8 24 15 110 3,6 6 60 5 

515 1999 8 26 9 180 1 7 42 32 

495 1999 8 28 12 230 12,4 7 83 32 

495 1999 8 28 15 230 9,3 6 86 33 

598 1999 8 29 15 290 2,6 7 75 5 

495 1999 8 31 15 270 15,4 5 80 32 

495 1999 8 31 18 230 12,4 6 85 7 

505 1999 8 31 12 230 6,7 7 50 7 

490 1999 9 2 9 250 15,4 8 5 31 

495 1999 9 2 9 230 12,4 7 73 32 

495 1999 9 2 12 270 15,4 4 75 33 

620 1999 9 2 15 250 12,9 2 80 5 

490 1999 9 4 15 250 12,4 8 6 31 

495 1999 9 4 15 250 15,4 5 83 31 

495 1999 9 4 18 230 15,4 9 62 31 

527 1999 9 4 15 230 6,7 0 40 5 

527 1999 9 4 18 230 6,7 1 60 5 

495 1999 9 15 15 140 9,3 8 63 7 

495 1999 9 20 15 180 6,7 2 88 5 

495 1999 9 20 18 160 4,6 2 87 5 

495 1999 9 20 21 0 0 1 87 5 

495 2000 5 4 15 250 12,4 4 86 6 
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495 2000 5 4 21 200 6,7 5 80 5 

479 2000 5 8 15 230 19 4 84 8 

495 2000 5 8 12 180 15,4 7 82 7 

495 2000 5 8 15 250 15,4 6 89 7 

495 2000 5 8 18 250 15,4 5 89 6 

495 2000 5 9 21 250 12,4 7 87 6 

670 2000 5 11 9 180 4,6 1 70 5 

670 2000 5 11 12 200 6,7 1 70 5 

670 2000 5 11 18 200 6,7 1 70 5 

670 2000 5 11 21 200 4,6 3 70 5 

495 2000 5 12 18 250 9,3 1 89 5 

495 2000 5 12 21 990 4,6 1 89 5 

495 2000 5 13 9 0 0 1 89 5 

495 2000 5 13 12 90 2,6 1 89 5 

495 2000 5 13 15 990 4,6 1 89 5 

620 2000 5 14 15 180 5,7 7 80 5 

670 2000 5 16 18 0 0 5 70 5 

670 2000 5 16 21 0 0 5 70 5 

495 2000 6 2 15 340 9,3 6 77 7 

479 2000 6 5 21 0 0 0 70 5 

495 2000 6 5 12 180 6,7 9 58 8 

495 2000 6 5 15 180 12,4 9 60 8 

495 2000 6 5 18 200 15,4 9 58 9 

495 2000 6 5 21 200 12,4 9 68 8 

505 2000 6 5 21 180 4,1 0 60 7 

473 2000 6 6 12 180 4,6 0 88 5 

473 2000 6 6 18 140 9,3 0 88 5 

473 2000 6 6 21 140 9,3 0 88 5 

484 2000 6 6 15 140 12,4 3 7 31 

495 2000 6 6 9 200 12,4 3 89 6 

495 2000 6 6 12 200 12,4 2 72 9 

495 2000 6 6 15 200 12,4 4 86 6 

495 2000 6 6 18 180 12,4 3 89 6 

484 2000 6 9 15 140 12,4 7 8 31 

484 2000 6 12 15 110 12,4 7 8 31 

495 2000 6 16 15 200 4,6 5 86 5 

495 2000 6 16 18 180 6,7 9 72 6 

495 2000 6 16 21 180 6,7 9 76 5 

495 2000 7 1 18 20 6,7 1 88 6 

495 2000 7 15 18 160 12,4 7 76 6 

495 2000 7 16 18 180 9,3 6 84 6 

495 2000 7 17 12 230 9,3 7 57 32 

495 2000 7 17 15 240 15,4 6 33 35 

495 2000 7 17 18 270 12,4 5 83 6 

495 2000 7 17 21 270 6,7 2 80 6 

598 2000 7 17 15 230 9,3 1 79 9 

620 2000 7 17 18 180 2,6 1 80 5 

620 2000 7 17 21 990 1 0 60 5 

620 2000 7 17 24 990 2,1 0 65 5 

635 2000 7 17 21 250 5,1 1 84 5 

707 2000 7 17 18 210 7,7 2 80 6 

707 2000 7 17 21 80 3,1 1 89 6 

484 2000 7 18 9 160 12,4 5 8 31 

490 2000 7 18 15 250 12,4 7 7 31 

495 2000 7 18 9 230 12,4 6 70 32 

495 2000 7 18 12 250 12,4 9 57 32 

495 2000 7 18 15 230 12,4 6 74 33 

495 2000 7 18 18 250 12,4 4 76 34 

495 2000 7 18 21 230 12,4 2 78 30 

505 2000 7 18 9 230 12,9 7 50 7 

505 2000 7 18 12 230 9,3 6 50 7 

508 2000 7 18 9 230 19 7 70 5 

508 2000 7 18 18 230 12,4 4 70 5 

508 2000 7 18 24 230 12,4 1 83 5 

515 2000 7 18 18 230 9,3 2 81 5 

521 2000 7 18 18 230 4,6 1 85 4 

527 2000 7 18 12 230 9,3 5 89 5 

527 2000 7 18 15 230 6,7 6 80 5 
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620 2000 7 18 3 990 2,1 1 65 5 

620 2000 7 18 6 360 5,1 4 75 5 

473 2000 7 19 21 340 1 2 86 5 

490 2000 7 19 9 250 12,4 2 7 31 

495 2000 7 19 9 250 12,4 3 80 31 

495 2000 7 19 12 270 12,4 3 82 31 

495 2000 7 19 15 270 9,3 4 89 6 

515 2000 7 19 6 250 9,3 1 80 5 

521 2000 7 19 6 270 4,6 1 80 5 

620 2000 7 19 24 990 1 1 82 5 

495 2000 7 20 18 200 9,3 9 50 32 

495 2000 7 20 21 230 6,7 7 82 6 

505 2000 7 20 18 230 8,2 8 58 7 

620 2000 7 20 3 990 1,5 1 86 5 

495 2000 7 21 18 230 9,3 7 88 6 

490 2000 7 22 9 200 15,4 7 7 31 

495 2000 7 22 9 250 4,6 7 89 5 

495 2000 7 22 12 230 6,7 7 80 7 

495 2000 7 22 15 250 6,7 7 84 7 

495 2000 7 22 18 270 12,4 7 74 31 

495 2000 7 22 21 250 9,3 6 82 6 

527 2000 7 22 12 180 6,7 6 88 5 

527 2000 7 22 18 230 6,7 6 88 5 

527 2000 7 22 21 230 2,6 4 86 5 

495 2000 7 23 18 180 6,7 6 87 6 

495 2000 7 23 21 200 6,7 5 80 32 

473 2000 7 25 9 340 1 2 86 5 

473 2000 7 25 12 340 6,7 3 86 5 

495 2000 8 2 9 230 6,7 7 88 6 

598 2000 8 5 15 340 2,6 3 79 7 

707 2000 8 5 21 340 9,3 1 89 5 

484 2000 8 13 15 180 12,4 7 6 31 

495 2000 8 13 9 180 12,4 4 85 32 

495 2000 8 13 12 180 12,4 5 82 32 

495 2000 8 13 15 180 12,4 9 62 31 

495 2000 8 13 18 200 9,3 2 83 30 

495 2000 8 24 15 200 9,3 8 80 6 

495 2000 8 24 18 250 9,3 7 80 31 

495 2000 8 24 21 200 9,3 7 86 6 

495 2000 9 12 12 180 15,4 7 65 8 

495 2000 9 12 15 180 15,4 7 65 8 

495 2000 9 12 18 180 12,4 8 80 6 

495 2000 9 21 12 160 15,4 4 76 32 

495 2000 9 21 15 140 15,4 5 62 31 

670 2001 5 11 12 0 0 3 75 5 

707 2001 5 18 6 30 6,7 7 87 30 

625 2001 5 31 15 270 12,4 6 9 31 

495 2001 6 2 18 230 9,3 8 89 6 

495 2001 6 2 21 250 9,3 8 78 6 

479 2001 6 18 18 140 12,4 8 70 31 

495 2001 6 18 15 180 9,3 8 87 6 

495 2001 6 18 18 160 9,3 8 83 6 

495 2001 6 24 18 200 9,3 9 74 8 

495 2001 6 25 9 200 6,7 6 80 7 

495 2001 6 25 12 180 6,7 7 84 6 

495 2001 7 1 15 180 9,3 7 80 32 

495 2001 7 1 18 180 9,3 7 80 30 

495 2001 7 5 15 250 6,7 3 84 7 

620 2001 7 5 21 270 6,7 2 89 5 

495 2001 7 7 12 200 9,3 5 84 5 

495 2001 7 7 15 250 4,6 6 83 6 

495 2001 7 7 18 200 6,7 6 83 6 

495 2001 7 7 21 200 9,3 5 88 5 

495 2001 7 27 18 180 6,7 9 60 6 

495 2001 7 27 21 200 9,3 7 73 7 

495 2001 8 19 12 180 9,3 7 89 6 

495 2001 8 19 15 160 9,3 7 89 6 

495 2001 8 21 18 90 12,4 8 80 7 



e 
 

495 2001 8 22 15 180 12,4 5 89 7 

495 2001 8 22 18 200 9,3 4 89 7 

495 2001 9 4 18 250 9,3 3 82 6 

495 2001 9 17 15 250 15,4 3 80 5 

495 2001 9 17 18 230 9,3 6 84 6 

707 2002 5 11 21 350 20,1 2 80 7 

707 2002 5 11 24 340 20,1 1 60 7 

710 2002 5 11 21 360 22,7 4 7 31 

707 2002 5 12 3 310 9,8 1 70 7 

707 2002 5 12 6 320 16 3 89 7 

707 2002 5 12 9 350 12,9 7 88 7 

707 2002 5 12 12 330 17,5 7 89 7 

710 2002 5 12 9 340 15,4 7 7 31 

707 2002 5 13 6 340 8,8 7 70 7 

495 2002 6 5 18 200 9,3 3 87 6 

495 2002 6 5 21 200 6,7 3 89 6 

490 2002 6 6 9 180 9,3 6 7 31 

495 2002 6 6 9 200 9,3 4 88 6 

495 2002 6 8 9 160 12,4 3 89 6 

495 2002 6 8 12 160 12,4 4 84 32 

495 2002 6 8 15 160 12,4 5 73 31 

495 2002 6 8 18 140 9,3 4 88 6 

495 2002 6 9 18 110 9,3 4 84 5 

495 2002 6 9 21 110 6,7 5 88 5 

515 2002 6 9 18 50 6,7 4 80 5 

527 2002 6 9 18 50 2,6 4 89 5 

495 2002 6 30 12 160 9,3 2 89 6 

495 2002 6 30 15 160 9,3 3 89 6 

490 2002 7 26 15 270 15,4 5 7 31 

495 2002 7 26 15 270 12,4 6 86 7 

495 2002 7 26 18 270 12,4 6 87 7 

495 2002 7 26 21 270 9,3 4 75 7 

620 2002 7 26 12 270 5,7 1 70 5 

620 2002 7 26 21 270 9,3 3 80 5 

620 2002 7 26 24 290 6,2 3 80 5 

670 2002 7 27 6 230 9,3 4 70 5 

670 2002 7 27 18 320 12,4 5 75 5 

495 2002 8 22 18 180 9,3 6 87 5 

495 2002 8 25 18 230 9,3 5 89 6 

490 2002 9 1 21 250 15,4 6 7 31 

495 2002 9 1 18 230 19 9 56 31 

495 2002 9 1 21 230 22,7 9 40 31 

515 2002 9 1 18 200 15,4 4 65 5 

527 2002 9 1 21 230 19 7 82 5 

495 2002 9 10 9 230 4,6 5 84 5 

495 2002 9 10 12 160 9,3 4 74 5 

495 2002 9 10 15 160 9,3 4 72 5 

473 2002 9 14 12 180 4,6 6 75 5 

479 2002 9 14 18 200 4,6 7 62 5 

479 2002 9 14 21 990 1 8 65 5 

479 2002 9 14 24 0 0 8 65 5 

495 2002 9 14 9 990 1 9 56 5 

495 2002 9 14 12 200 4,6 9 45 5 

495 2002 9 14 15 230 4,6 9 61 5 

495 2002 9 14 18 230 6,7 6 72 5 

495 2002 9 14 21 230 4,6 6 76 5 

505 2002 9 14 12 230 3,1 8 50 5 

505 2002 9 14 15 230 2,1 8 50 5 

515 2002 9 14 9 0 0 6 70 5 

521 2002 9 14 9 250 2,6 7 18 5 

521 2002 9 14 18 0 0 7 68 5 

527 2002 9 14 9 180 2,6 7 80 5 

620 2002 9 14 9 180 4,1 7 75 5 

620 2002 9 14 12 990 2,6 7 70 5 

620 2002 9 14 15 180 2,1 7 65 5 

620 2002 9 14 18 990 1 7 65 5 

620 2002 9 14 21 990 1 6 60 5 

620 2002 9 14 24 990 1 7 65 5 
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620 2002 9 15 3 990 2,1 7 65 5 

495 2003 5 6 12 180 12,4 6 73 6 

495 2003 5 6 15 200 12,4 7 82 6 

495 2003 5 6 18 140 12,4 7 82 6 

495 2003 5 24 18 140 6,7 7 87 6 

495 2003 5 30 18 140 9,3 7 86 6 

635 2003 6 1 15 990 3,1 8 85 5 

495 2003 6 16 15 160 9,3 6 87 32 

495 2003 6 16 18 160 12,4 6 76 30 

495 2003 6 16 21 160 12,4 8 78 7 

495 2003 6 24 18 160 9,3 5 70 32 

495 2003 6 24 21 180 9,3 6 87 6 

495 2003 6 25 18 200 9,3 5 87 6 

495 2003 6 25 21 200 9,3 7 86 6 

473 2003 6 26 12 140 9,3 5 84 5 

479 2003 6 26 9 140 9,3 7 70 6 

495 2003 6 26 9 180 15,4 6 70 32 

495 2003 6 26 12 180 15,4 6 70 31 

495 2003 6 26 15 180 12,4 6 78 30 

495 2003 6 26 21 180 12,4 7 73 7 

479 2003 6 27 9 160 12,4 7 68 7 

495 2003 6 27 9 140 12,4 6 81 7 

495 2003 6 27 12 180 15,4 6 78 8 

495 2003 6 27 15 180 12,4 5 89 7 

495 2003 6 27 18 160 12,4 5 85 7 

495 2003 7 23 15 160 6,7 6 89 7 

495 2003 8 9 15 200 12,4 3 84 7 

495 2003 8 9 18 180 15,4 3 68 32 

495 2003 8 9 21 180 12,4 3 73 32 

508 2003 8 9 18 230 9,3 2 65 7 

495 2003 8 11 15 180 9,3 6 89 7 

495 2003 8 15 12 230 9,3 5 86 7 

495 2003 8 15 15 250 9,3 5 88 7 

495 2003 8 15 18 250 9,3 6 87 7 

495 2003 8 18 21 180 9,3 6 88 7 

620 2003 8 18 12 180 6,2 8 75 5 

620 2003 8 18 15 180 6,2 7 75 5 

495 2003 9 1 18 250 9,3 8 76 7 

490 2003 9 2 15 270 15,4 4 7 31 

495 2003 9 2 12 230 15,4 7 70 32 

495 2003 9 2 15 250 15,4 5 59 34 

495 2003 9 2 18 270 9,3 4 89 6 

495 2003 9 2 21 230 9,3 4 84 6 

620 2003 9 2 18 320 4,1 6 58 5 

620 2003 9 2 21 990 2,1 2 70 5 

635 2003 9 2 18 230 6,2 4 82 5 

495 2003 9 3 12 230 12,4 5 89 6 

473 2003 9 4 18 160 9,3 9 60 6 

479 2003 9 4 18 160 1 8 62 5 

495 2003 9 4 9 180 15,4 8 89 32 

495 2003 9 4 12 180 12,4 5 89 33 

495 2003 9 4 15 180 15,4 1 56 32 

495 2003 9 4 18 200 15,4 6 70 30 

505 2003 9 4 18 200 10,8 2 50 5 

495 2003 9 5 9 160 12,4 6 89 31 

495 2003 9 5 12 180 12,4 6 78 31 

495 2003 9 5 15 200 12,4 5 89 31 

495 2003 9 5 18 200 12,4 6 85 6 

495 2003 9 5 21 180 9,3 4 89 30 

620 2003 9 5 9 180 12,9 6 82 5 

495 2003 9 7 9 140 9,3 8 85 7 

495 2003 9 11 9 140 9,3 6 89 7 

495 2003 9 11 12 140 12,4 8 87 7 

495 2003 9 19 15 230 15,4 8 77 31 

495 2003 9 20 9 230 15,4 7 81 31 

495 2003 9 20 12 230 15,4 8 78 31 

495 2003 9 20 15 230 15,4 5 35 32 

495 2003 9 20 18 250 15,4 3 70 31 
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495 2003 9 20 21 230 15,4 5 70 31 

515 2003 9 20 18 250 4,6 3 82 5 

527 2004 5 22 12 200 6,7 8 70 5 

495 2004 5 28 15 200 9,3 8 86 6 

495 2004 5 28 18 160 6,7 6 86 6 

495 2004 5 30 15 140 9,3 7 81 7 

495 2004 5 31 18 180 4,6 7 75 5 

505 2004 6 7 3 140 6,2 7 82 4 

495 2004 6 12 15 250 6,7 6 82 7 

635 2004 6 13 18 270 10,8 7 84 5 

495 2004 6 21 15 360 6,7 3 86 6 

495 2004 6 21 18 340 9,3 2 89 7 

495 2004 6 25 18 140 9,3 8 84 7 

479 2004 6 26 18 140 12,4 8 82 8 

495 2004 6 26 9 140 12,4 8 62 31 

495 2004 6 26 12 160 12,4 8 69 31 

495 2004 6 26 18 160 12,4 7 80 30 

495 2004 6 26 21 140 12,4 7 81 31 

495 2004 6 27 9 110 9,3 8 84 6 

495 2004 6 27 12 110 9,3 7 83 6 

495 2004 6 27 15 110 9,3 7 83 7 

495 2004 6 27 18 140 9,3 7 83 6 

495 2004 6 29 9 140 9,3 3 89 6 

495 2004 6 29 12 140 12,4 5 86 6 

495 2004 6 29 15 140 12,4 6 86 6 

495 2004 6 29 18 140 12,4 8 86 6 

495 2004 6 29 21 140 12,4 7 87 6 

527 2004 7 7 18 50 1 4 88 5 

620 2004 7 7 18 180 5,1 1 89 5 

670 2004 7 7 6 0 0 4 65 5 

515 2004 7 8 18 50 4,6 1 80 5 

479 2004 7 10 9 0 0 5 70 5 

515 2004 7 10 18 50 1 7 78 5 

515 2004 7 10 21 50 1 7 80 5 

707 2004 7 11 15 180 4,6 3 57 5 

495 2004 7 26 15 250 6,7 5 86 6 

495 2004 7 26 21 270 9,3 1 88 7 

495 2004 7 27 9 250 15,4 1 67 32 

495 2004 7 27 12 250 12,4 5 65 31 

495 2004 7 27 15 250 12,4 6 72 30 

495 2004 7 27 18 270 9,3 5 89 6 

495 2004 7 27 21 290 6,7 1 89 6 

527 2004 7 27 12 250 9,3 3 88 5 

527 2004 7 27 15 270 6,7 3 88 5 

620 2004 7 27 15 990 3,1 1 80 5 

620 2004 7 27 21 360 6,2 3 80 5 

635 2004 7 27 15 230 6,7 1 89 5 

635 2004 7 27 18 230 8,2 2 84 5 

635 2004 7 27 21 270 6,2 1 85 5 

707 2004 7 27 18 220 4,6 1 60 5 

707 2004 7 27 24 10 2,1 7 70 5 

495 2004 7 28 15 230 9,3 6 81 5 

495 2004 7 28 18 200 9,3 6 76 32 

495 2004 7 28 21 200 9,3 8 84 6 

479 2004 7 29 15 160 12,4 7 80 31 

479 2004 7 29 18 160 15,4 7 80 31 

495 2004 7 29 9 180 12,4 7 89 5 

495 2004 7 29 12 160 12,4 8 89 6 

479 2004 7 30 15 180 15,4 5 50 9 

479 2004 7 30 21 200 6,7 2 68 6 

495 2004 7 30 9 200 12,4 4 65 32 

495 2004 7 30 12 180 15,4 4 75 31 

495 2004 7 30 15 200 19 9 17 35 

495 2004 7 30 18 200 19 9 35 34 

495 2004 7 30 21 200 15,4 5 65 30 

505 2004 7 30 18 180 10,3 2 80 6 

495 2004 8 4 15 230 6,7 6 66 6 

495 2004 8 4 18 180 9,3 6 85 6 



h 
 

495 2004 8 6 15 110 9,3 7 85 6 

473 2004 8 9 18 0 0 6 86 5 

495 2004 8 9 12 990 1 6 86 5 

495 2004 8 9 15 990 1 6 86 5 

495 2004 8 9 18 180 4,6 6 86 5 

495 2004 8 9 21 160 6,7 6 81 5 

495 2004 8 10 9 0 0 2 86 5 

495 2004 8 10 12 180 4,6 3 86 5 

495 2004 8 10 15 200 4,6 2 86 4 

495 2004 8 10 18 200 4,6 2 86 5 

495 2004 8 10 21 180 4,6 2 85 5 

515 2004 8 10 18 70 1 2 80 5 

515 2004 8 10 21 0 0 2 80 5 

521 2004 8 10 24 0 0 1 80 5 

527 2004 8 10 9 0 0 2 88 5 

527 2004 8 10 12 50 2,6 2 86 5 

527 2004 8 10 15 20 2,6 2 86 5 

620 2004 8 10 12 990 2,1 1 75 5 

620 2004 8 10 15 990 2,6 1 80 5 

620 2004 8 10 18 990 3,1 0 80 5 

620 2004 8 10 21 990 2,1 1 80 5 

620 2004 8 10 24 180 4,1 0 80 5 

635 2004 8 10 15 990 2,1 1 86 5 

635 2004 8 10 18 990 1 2 86 5 

707 2004 8 10 9 180 1,5 1 62 5 

707 2004 8 10 12 260 1,5 1 84 5 

707 2004 8 10 15 270 2,1 1 80 5 

707 2004 8 10 18 290 3,1 2 70 5 

707 2004 8 10 21 30 1 1 81 5 

707 2004 8 10 24 340 1,5 1 80 5 

473 2004 8 11 18 340 4,6 5 87 5 

495 2004 8 11 9 180 4,6 2 86 5 

495 2004 8 11 12 180 4,6 1 86 5 

495 2004 8 11 15 180 1 0 87 5 

495 2004 8 11 18 340 4,6 0 87 5 

495 2004 8 11 21 990 1 0 87 5 

515 2004 8 11 6 0 0 1 80 5 

515 2004 8 11 9 0 0 1 80 5 

515 2004 8 11 21 0 0 0 81 5 

527 2004 8 11 18 0 0 0 88 5 

620 2004 8 11 3 990 1 1 80 5 

620 2004 8 11 9 990 2,1 2 80 5 

620 2004 8 11 18 180 4,6 0 80 5 

707 2004 8 11 3 80 1 0 70 5 

707 2004 8 11 6 320 1,5 2 82 5 

707 2004 8 11 9 340 2,1 5 86 5 

707 2004 8 11 12 180 2,1 1 82 5 

707 2004 8 11 15 300 3,6 1 82 5 

707 2004 8 11 18 270 2,6 0 84 5 

495 2004 8 12 9 990 1 0 80 5 

495 2004 8 12 12 360 2,6 0 84 5 

495 2004 8 12 15 340 6,7 1 84 5 

707 2004 8 12 18 280 5,1 1 70 5 

495 2004 8 14 18 140 6,7 5 89 6 

495 2004 8 30 18 200 15,4 6 69 31 

473 2004 8 31 18 140 12,4 8 84 5 

479 2004 8 31 15 140 12,4 8 80 8 

479 2004 8 31 18 160 6,7 7 75 8 

495 2004 8 31 9 180 12,4 7 80 31 

495 2004 8 31 12 160 12,4 7 80 31 

495 2004 8 31 15 180 15,4 7 78 31 

495 2004 8 31 18 160 12,4 7 89 30 

495 2004 9 17 15 140 9,3 7 86 7 

515 2004 9 17 18 140 4,6 3 80 5 

495 2004 9 29 18 180 9,3 7 89 7 

707 2005 5 2 18 210 9,3 4 82 7 

495 2005 5 5 15 290 19 8 70 32 

495 2005 5 13 9 230 12,4 6 50 32 



i 
 

495 2005 5 13 12 250 12,4 6 68 30 

495 2005 5 13 15 250 12,4 6 76 30 

495 2005 5 13 18 250 9,3 5 84 7 

527 2005 5 13 12 230 2,6 6 86 5 

527 2005 5 13 15 250 4,6 4 88 5 

620 2005 5 13 12 990 4,1 7 80 5 

620 2005 5 13 15 180 2,1 3 70 5 

620 2005 5 13 18 990 2,6 6 80 5 

620 2005 5 13 21 20 5,7 5 83 5 

620 2005 5 13 24 360 3,6 5 83 5 

707 2005 5 16 9 340 3,6 4 89 5 

707 2005 5 20 24 40 12,4 2 81 31 

495 2005 6 6 15 250 6,7 7 88 7 

479 2005 6 7 21 180 6,7 7 82 32 

479 2005 6 7 24 210 12,9 4 80 32 

490 2005 6 7 21 200 12,4 8 8 31 

495 2005 6 7 21 200 12,4 8 60 9 

495 2005 6 8 9 230 9,3 7 65 7 

495 2005 6 8 12 270 9,3 8 80 7 

495 2005 6 9 15 340 9,3 4 89 7 

495 2005 6 9 18 340 9,3 4 88 7 

495 2005 6 10 18 340 9,3 1 89 7 

495 2005 7 2 15 230 9,3 5 80 7 

495 2005 7 2 18 200 9,3 4 81 7 

490 2005 7 8 15 230 9,3 3 7 31 

495 2005 7 8 9 230 15,4 4 30 34 

495 2005 7 8 12 250 15,4 4 60 33 

495 2005 7 8 15 230 15,4 5 83 30 

495 2005 7 8 18 250 9,3 6 84 7 

515 2005 7 8 9 230 4,6 2 86 5 

527 2005 7 8 12 230 4,6 1 88 5 

527 2005 7 8 15 230 2,6 2 88 5 

527 2005 7 8 18 200 4,6 5 88 5 

707 2005 7 8 12 220 8,2 1 75 5 

707 2005 7 8 15 210 8,2 1 80 5 

495 2005 7 9 12 250 15,4 6 88 7 

495 2005 7 9 15 250 12,4 6 88 7 

495 2005 7 9 18 250 12,4 6 88 7 

495 2005 7 9 21 270 9,3 6 89 7 

495 2005 7 10 15 230 12,4 6 89 7 

527 2005 7 10 15 50 1 4 88 5 

620 2005 7 12 21 990 1,5 6 89 5 

620 2005 7 13 6 320 4,6 7 89 5 

620 2005 7 13 9 990 2,1 7 89 5 

620 2005 7 13 12 990 2,6 6 89 5 

707 2005 7 13 15 220 4,1 1 89 5 

707 2005 7 13 18 210 4,1 1 82 5 

707 2005 7 14 6 290 1 1 82 5 

707 2005 7 14 9 260 1,5 1 88 5 

495 2005 7 15 9 250 9,3 7 88 7 

495 2005 7 15 12 250 9,3 6 88 7 

495 2005 7 15 15 230 9,3 6 88 6 

495 2005 8 1 18 200 9,3 7 76 7 

495 2005 8 7 12 230 12,4 7 89 7 

479 2005 8 14 21 90 4,6 8 58 33 

620 2005 8 14 24 990 2,6 8 89 5 

495 2005 9 17 15 360 9,3 4 88 7 

707 2006 5 7 15 40 9,8 4 70 5 

707 2006 5 7 18 40 7,7 7 68 5 

707 2006 5 7 21 290 3,1 6 62 5 

495 2006 5 8 9 180 2,6 9 65 5 

495 2006 5 8 12 160 2,6 9 65 5 

495 2006 5 8 15 160 2,6 9 67 5 

527 2006 5 8 9 0 0 5 # 5 

527 2006 5 8 12 360 2,6 1 80 5 

527 2006 5 8 15 20 1 1 84 5 

527 2006 5 8 18 20 2,6 1 86 5 

527 2006 5 8 21 0 0 2 86 5 



j 
 

620 2006 5 8 18 180 3,6 7 80 5 

620 2006 5 8 21 360 7,7 4 80 5 

620 2006 5 8 24 360 5,7 5 75 5 

635 2006 5 8 15 110 5,1 2 86 6 

707 2006 5 8 12 170 2,6 3 62 5 

707 2006 5 8 15 190 2,1 1 65 5 

707 2006 5 8 18 280 3,1 1 65 5 

707 2006 5 8 21 310 1,5 1 62 5 

495 2006 5 9 9 180 2,6 9 70 5 

495 2006 5 9 12 290 2,6 9 78 5 

495 2006 5 9 15 340 4,6 9 80 5 

495 2006 5 9 18 340 4,6 9 80 5 

707 2006 5 9 12 230 1 3 62 5 

707 2006 5 9 15 170 3,1 2 62 5 

707 2006 5 22 3 320 7,7 1 84 7 

707 2006 5 22 6 320 7,7 1 86 7 

490 2006 6 1 15 250 19 4 8 31 

495 2006 6 1 15 270 15,4 4 66 32 

495 2006 6 1 18 270 12,4 6 86 6 

620 2006 6 1 18 270 4,1 1 65 5 

620 2006 6 1 21 990 1,5 6 82 5 

707 2006 6 1 18 220 11,3 2 56 5 

707 2006 6 1 24 210 7,2 7 82 5 

495 2006 6 6 21 270 12,4 6 88 6 

620 2006 6 6 15 180 4,6 2 70 5 

620 2006 6 6 18 990 2,1 2 70 5 

635 2006 6 6 15 270 8,2 4 86 4 

495 2006 6 10 9 200 4,6 3 80 5 

495 2006 6 10 12 250 4,6 5 84 5 

620 2006 6 10 12 990 3,1 7 75 5 

707 2006 6 10 15 130 2,6 7 70 5 

473 2006 6 11 9 0 0 6 86 5 

495 2006 6 11 9 180 9,3 8 80 5 

495 2006 6 11 21 200 12,4 5 85 7 

515 2006 6 11 9 990 1 7 81 5 

527 2006 6 11 15 70 1 5 84 5 

620 2006 6 11 21 180 16,5 2 89 5 

620 2006 6 11 24 180 13,4 3 89 5 

620 2006 6 12 6 180 11,3 6 65 5 

620 2006 6 12 9 180 7,7 5 70 5 

620 2006 6 12 12 990 2,1 8 60 5 

495 2006 6 14 15 200 12,4 5 84 32 

495 2006 6 14 18 200 9,3 7 86 7 

495 2006 6 15 12 250 9,3 4 88 7 

495 2006 6 15 15 250 9,3 4 88 7 

635 2006 6 15 15 270 3,1 1 86 5 

635 2006 6 15 18 270 5,1 1 86 5 

707 2006 6 15 15 210 7,7 1 86 5 

707 2006 6 15 18 190 4,1 1 84 5 

707 2006 6 15 21 150 1,5 1 84 5 

707 2006 6 15 24 130 1,5 1 80 5 

495 2006 6 16 12 270 9,3 4 89 7 

495 2006 6 16 15 250 9,3 6 86 8 

495 2006 6 16 18 230 12,4 6 78 32 

495 2006 6 16 21 250 15,4 7 73 9 

527 2006 6 16 18 250 2,6 7 60 5 

707 2006 6 16 6 180 0,5 4 82 5 

490 2006 6 19 15 250 9,3 6 8 31 

495 2006 6 28 15 90 6,7 6 88 6 

495 2006 6 29 12 200 15,4 4 88 7 

495 2006 6 29 15 200 15,4 5 70 32 

495 2006 6 29 18 200 12,4 6 86 7 

495 2006 6 29 21 180 12,4 6 88 6 

495 2006 6 30 15 180 12,4 7 86 31 

495 2006 6 30 18 180 12,4 7 87 6 

473 2006 7 3 18 340 4,6 0 89 35 

635 2006 7 3 21 990 4,6 4 86 4 

473 2006 7 4 18 200 6,7 8 70 6 



k 
 

495 2006 7 4 9 180 15,4 8 75 32 

495 2006 7 4 15 180 15,4 9 59 34 

495 2006 7 4 18 180 12,4 6 66 33 

495 2006 7 4 21 180 12,4 6 72 33 

505 2006 7 4 18 200 8,8 8 30 7 

505 2006 7 4 21 200 5,7 9 30 8 

495 2006 7 5 12 180 6,7 6 85 6 

495 2006 7 5 18 180 9,3 6 86 7 

495 2006 7 14 9 200 6,7 8 60 6 

495 2006 7 14 18 180 15,4 7 86 7 

495 2006 7 14 21 180 12,4 7 86 7 

515 2006 7 14 9 990 1 7 82 5 

495 2006 7 15 9 250 12,4 6 89 6 

495 2006 7 15 15 230 12,4 7 60 32 

495 2006 7 15 18 200 12,4 9 58 9 

495 2006 7 15 21 250 12,4 7 86 7 

515 2006 7 15 18 230 6,7 6 82 5 

515 2006 7 15 21 230 6,7 5 81 5 

707 2006 7 15 15 200 9,8 5 80 5 

707 2006 7 15 18 190 11,8 5 70 5 

707 2006 7 15 24 190 6,2 7 70 5 

495 2006 7 28 18 140 9,3 3 84 7 

495 2006 8 22 15 180 6,7 2 80 7 

495 2006 8 22 18 180 9,3 1 76 31 

495 2006 9 8 18 180 9,3 6 84 6 

495 2006 9 8 21 200 15,4 6 86 6 

495 2006 9 9 12 230 9,3 6 89 6 

495 2006 9 9 15 250 12,4 5 88 6 

620 2006 9 9 18 200 3,1 2 84 5 

495 2006 9 13 15 90 9,3 8 78 7 

495 2006 9 15 12 180 12,4 7 87 7 

473 2007 5 1 21 0 0 6 86 5 

495 2007 5 1 9 160 4,6 0 84 5 

495 2007 5 1 12 160 6,7 1 84 5 

495 2007 5 1 15 200 4,6 3 80 5 

495 2007 5 1 18 250 4,6 3 81 5 

495 2007 5 1 21 990 1 6 80 5 

515 2007 5 1 18 20 2,6 1 81 5 

515 2007 5 1 21 0 0 5 81 5 

515 2007 5 2 6 990 1 5 81 5 

495 2007 5 31 12 140 12,4 6 70 8 

495 2007 5 31 15 110 12,4 6 84 7 

495 2007 5 31 21 160 9,3 5 81 6 

495 2007 6 1 9 160 9,3 6 85 7 

495 2007 6 1 12 160 9,3 5 85 7 

495 2007 6 1 15 180 9,3 5 87 7 

495 2007 6 2 12 140 12,4 6 82 7 

495 2007 6 2 15 140 12,4 7 83 30 

495 2007 6 2 18 160 12,4 7 80 30 

495 2007 6 2 21 160 12,4 8 86 6 

490 2007 6 3 15 180 12,4 3 7 31 

495 2007 6 3 9 180 12,4 5 88 7 

495 2007 6 3 15 200 12,4 9 50 34 

495 2007 6 3 18 200 12,4 6 84 30 

495 2007 6 4 12 230 6,7 5 85 7 

495 2007 6 4 18 200 9,3 9 60 31 

490 2007 6 5 9 160 9,3 7 7 31 

495 2007 6 5 9 160 12,4 7 84 6 

495 2007 6 5 12 200 9,3 7 85 6 

495 2007 6 5 15 230 12,4 6 86 6 

490 2007 6 6 15 180 4,6 3 5 31 

495 2007 6 6 12 200 9,3 3 84 6 

495 2007 6 6 15 340 4,6 5 84 6 

495 2007 6 6 18 340 9,3 7 86 6 

495 2007 6 8 9 320 4,6 8 89 9 

495 2007 6 16 18 180 9,3 3 85 6 

495 2007 6 16 21 180 6,7 2 84 7 

490 2007 6 23 9 360 9,3 3 8 31 



l 
 

495 2007 6 23 9 360 12,4 6 70 8 

495 2007 6 25 12 360 9,3 4 86 6 

495 2007 6 25 15 20 9,3 3 88 6 

495 2007 7 12 12 50 6,7 2 89 8 

675 2007 8 7 15 90 2,4 1 89 5 

620 2007 8 22 15 200 7,2 1 80 6 

620 2007 8 23 15 990 1 3 84 6 

675 2007 8 23 21 200 0,9 3 # 5 

495 2007 9 4 9 270 12,4 2 88 7 

495 2007 9 4 12 270 22,7 9 10 34 

495 2007 9 4 15 250 19 9 30 34 

495 2007 9 4 18 270 12,4 3 81 30 

495 2007 9 4 21 270 15,4 3 80 30 

527 2007 9 4 12 210 11,3 0 80 5 

527 2007 9 4 15 220 17 0 70 5 

565 2007 9 4 15 220 12 1 15 6 

565 2007 9 4 21 220 1,9 3 30 6 

620 2007 9 4 21 270 8,2 1 89 5 

705 2007 9 4 21 200 12 2 70 6 

565 2007 9 5 9 220 4 5 83 6 

620 2007 9 5 9 270 4,1 3 83 5 

675 2007 9 7 15 340 6,7 7 65 5 

495 2007 9 10 18 250 12,4 7 85 6 

527 2007 9 10 18 180 12,4 6 86 5 

495 2007 9 27 18 200 15,4 6 89 7 

495 2008 5 26 18 230 12,4 2 89 6 

495 2008 6 4 15 110 12,4 6 88 7 

495 2008 6 5 12 160 12,4 7 86 6 

495 2008 6 5 15 160 12,4 7 86 7 

495 2008 6 5 18 160 12,4 7 86 6 

479 2008 6 7 18 140 14,3 8 84 8 

495 2008 6 16 15 90 19 7 70 7 

495 2008 7 8 12 340 4,6 1 89 5 

620 2008 7 14 21 200 4,1 2 89 6 

495 2008 7 20 15 270 6,7 6 86 6 

495 2008 7 20 21 250 6,7 8 70 6 

495 2008 7 21 9 180 12,4 7 60 32 

495 2008 7 21 12 230 6,7 8 84 6 

495 2008 7 22 18 250 12,4 7 88 7 

495 2008 7 23 15 200 12,4 3 85 7 

495 2008 7 23 18 180 12,4 3 86 7 

495 2008 7 23 21 160 12,4 5 87 6 

495 2008 7 24 9 200 2,6 2 89 8 

495 2008 7 24 12 180 2,6 4 81 6 

495 2008 7 24 15 990 2,6 9 65 6 

495 2008 7 24 18 180 15,4 9 60 31 

495 2008 7 26 12 180 6,7 4 89 7 

473 2008 7 27 21 140 4,6 5 86 5 

495 2008 7 27 18 180 9,3 7 88 5 

495 2008 7 28 9 180 9,3 6 89 7 

495 2008 7 28 12 180 9,3 6 89 6 

495 2008 7 28 15 180 12,4 6 89 7 

710 2008 8 14 21 280 1 1 30 5 

495 2008 8 15 9 250 9,3 7 89 6 

495 2008 8 15 12 250 9,3 7 88 6 

495 2008 8 15 15 290 9,3 7 89 6 

495 2008 8 15 18 270 6,7 7 89 6 

495 2008 8 16 15 200 15,4 6 80 32 

495 2008 8 16 18 200 15,4 4 81 31 

473 2008 8 17 18 140 9,3 1 88 6 

479 2008 8 17 15 140 11 1 75 7 

495 2008 8 17 9 180 15,4 7 86 5 

495 2008 8 17 12 180 15,4 4 86 6 

495 2008 8 17 15 200 15,4 5 85 31 

495 2008 8 17 18 160 12,4 4 87 7 

495 2008 8 17 21 160 9,3 5 87 6 

515 2008 8 21 18 50 4,6 5 85 9 

495 2008 8 25 18 160 15,4 4 89 6 



m 
 

495 2008 8 29 9 110 22,7 7 83 32 

495 2008 8 29 12 110 22,7 7 81 7 

473 2008 9 8 21 140 6,7 5 88 32 

495 2008 9 8 15 180 12,4 6 89 7 

495 2008 9 9 12 160 12,4 6 86 32 

495 2008 9 10 18 90 12,4 8 83 7 

495 2008 9 10 21 90 15,4 8 83 7 

495 2008 9 13 12 160 15,4 7 86 7 

495 2008 9 14 12 140 15,4 6 88 7 

495 2008 9 14 15 230 12,4 4 89 7 

495 2008 9 16 21 160 19 7 86 7 

495 2008 9 17 9 200 15,4 9 20 31 

495 2008 9 17 12 180 19 9 15 34 

495 2008 9 17 15 200 15,4 9 56 30 

495 2008 9 17 18 200 12,4 6 80 30 

490 2008 9 18 9 230 15,4 6 89 31 

490 2008 9 18 15 250 19 6 89 31 

490 2008 9 18 21 270 12,4 4 89 31 

495 2008 9 18 9 250 19 9 25 31 

495 2008 9 18 12 270 19 9 58 31 

495 2008 9 18 15 270 15,4 8 60 31 

495 2008 9 18 18 270 15,4 7 65 31 

527 2008 9 18 9 210 17 5 82 5 

527 2008 9 18 12 220 17 4 80 5 

527 2008 9 18 15 220 13,4 7 89 5 

527 2008 9 18 18 220 11,3 5 89 5 

565 2008 9 18 15 220 9,3 8 30 5 

565 2008 9 18 21 220 6,7 8 30 5 

620 2008 9 18 18 180 6,2 1 82 6 

620 2008 9 18 21 50 5,1 1 82 6 

490 2008 9 19 15 250 4,6 4 89 31 

495 2008 9 19 12 250 19 9 25 32 

495 2008 9 19 15 250 19 9 20 32 

515 2008 9 19 18 230 6,7 7 82 30 

527 2008 9 19 15 220 13,4 3 84 5 

495 2008 9 20 9 250 15,4 8 84 7 

495 2008 9 20 15 250 12,4 5 88 6 

495 2008 9 20 18 250 12,4 5 89 6 

527 2008 9 20 18 190 9,3 3 86 5 

495 2008 9 21 12 230 15,4 6 74 32 

495 2008 9 21 15 250 15,4 7 83 7 

495 2008 9 21 18 250 12,4 7 82 31 

527 2008 9 21 15 210 12,4 4 84 5 

490 2008 9 22 9 230 6,7 7 89 31 

495 2008 9 22 9 230 12,4 6 83 6 

495 2008 9 22 12 230 12,4 6 84 6 

565 2008 9 22 15 220 6,7 7 65 5 

495 2008 9 24 15 180 15,4 7 85 7 

495 2008 9 24 18 270 6,7 7 84 6 

495 2009 5 14 21 160 6,7 1 89 4 

490 2009 5 28 15 180 12,4 6 98 31 

490 2009 5 28 21 200 6,7 5 97 31 

495 2009 5 28 12 160 19 8 56 35 

495 2009 5 28 15 160 15,4 7 76 33 

495 2009 5 28 18 270 19 3 80 31 

490 2009 5 29 9 180 6,7 2 97 31 

495 2009 5 29 9 230 15,4 4 84 6 

495 2009 5 29 12 250 12,4 5 84 6 

495 2009 5 29 15 250 15,4 3 76 32 

495 2009 5 29 18 200 15,4 3 75 31 

495 2009 5 29 21 250 15,4 4 85 6 

479 2009 9 13 9 90 2 6 86 6 

473 2009 9 14 12 180 12,4 5 86 5 

479 2009 9 14 15 200 7,6 1 60 7 

495 2009 9 14 12 180 12,4 6 64 6 

495 2009 9 14 15 20 12,4 4 62 6 

495 2009 9 14 18 230 15,4 4 66 6 

495 2009 9 14 21 250 9,3 3 84 6 



n 
 

490 2009 9 15 15 270 15,4 6 98 31 

495 2009 9 15 9 230 6,7 7 87 6 

495 2009 9 15 12 250 9,3 8 84 6 

495 2009 9 15 15 250 9,3 6 86 6 

620 2009 9 15 15 180 8,2 7 56 6 

620 2009 9 15 18 270 4,1 3 82 6 

495 2009 9 26 9 270 15,4 2 60 7 

495 2009 9 26 12 270 12,4 2 82 7 

495 2009 9 26 15 250 15,4 4 86 7 

495 2010 5 18 9 250 4,6 4 86 5 

495 2010 5 18 12 250 6,7 7 84 5 

495 2010 5 18 15 250 4,6 7 84 6 

527 2010 5 18 9 190 6,8 2 86 5 

527 2010 5 18 12 190 6,6 7 88 5 

495 2010 5 19 12 160 15,4 6 88 7 

495 2010 5 19 18 180 12,4 7 88 6 

495 2010 5 19 21 200 6,7 7 88 6 

620 2010 5 22 21 180 2,6 7 89 6 

495 2010 5 31 15 160 6,7 5 84 6 

495 2010 5 31 18 200 9,3 6 86 6 

495 2010 6 9 12 250 6,7 6 88 6 

495 2010 6 9 15 990 2,6 7 86 6 

495 2010 6 9 18 270 9,3 7 85 6 

479 2010 6 12 15 70 6,7 4 86 6 

495 2010 6 14 18 180 6,7 5 89 6 

495 2010 6 14 21 230 6,7 7 86 6 

515 2010 6 14 21 20 2,6 4 75 5 

527 2010 6 14 21 180 5,6 4 86 5 

620 2010 6 15 12 360 11,8 6 89 7 

620 2010 6 15 15 360 6,7 7 89 6 

495 2010 6 17 9 340 9,3 6 86 6 

495 2010 6 17 12 340 9,3 6 86 6 

705 2010 6 17 18 140 6,5 5 70 5 

705 2010 6 18 15 140 4,5 7 75 5 

705 2010 6 25 18 140 6,5 2 65 5 

495 2010 7 20 18 340 12,4 6 86 6 

620 2010 7 22 18 990 2,1 2 89 9 

495 2010 7 23 15 200 4,6 2 89 6 

495 2010 7 26 15 160 12,4 7 89 6 

527 2010 7 30 21 340 0,5 4 88 5 

495 2010 9 2 18 180 6,7 1 86 5 

495 2010 9 2 21 160 4,6 2 86 5 

473 2010 9 3 18 160 9,3 6 84 6 

495 2010 9 3 12 200 12,4 8 88 7 

495 2010 9 3 15 200 12,4 8 88 30 

495 2010 9 3 18 160 12,4 7 86 6 

473 2010 9 4 18 140 4,6 5 88 5 

495 2010 9 4 12 200 19 5 86 7 

495 2010 9 4 15 230 15,4 6 84 6 

495 2010 9 4 18 140 12,4 5 84 7 

495 2010 9 4 21 200 15,4 7 82 6 

495 2010 9 6 9 160 9,3 8 85 6 

495 2010 9 6 12 160 9,3 7 86 6 

527 2010 9 6 9 220 0,3 8 86 5 

473 2010 9 7 18 180 6,7 1 86 6 

495 2010 9 7 9 160 12,4 2 86 6 

527 2010 9 8 15 10 1,3 7 84 5 

495 2010 9 9 15 110 12,4 8 86 30 

495 2010 9 28 15 180 12,4 6 88 30 

495 2010 9 29 12 180 19 3 80 31 

495 2010 9 29 15 180 19 6 84 31 

495 2010 9 29 18 180 15,4 2 89 7 

495 2010 9 30 15 160 19 8 86 7 

495 2011 5 1 15 180 15,4 8 80 5 

495 2011 5 1 18 200 9,3 7 80 5 

495 2011 5 1 21 180 9,3 8 75 5 

527 2011 5 1 18 50 4,6 6 88 5 

705 2011 5 21 24 360 6,5 7 68 4 



o 
 

527 2011 6 3 18 270 12 5 86 5 

495 2011 6 4 21 250 9,3 0 70 6 

495 2011 6 5 12 360 9,3 8 82 7 

705 2011 6 5 9 200 6,5 7 65 5 

705 2011 6 5 12 230 9 7 70 5 

495 2011 6 6 15 340 12,4 7 74 32 

495 2011 7 2 21 140 12,4 7 88 30 

495 2011 7 3 12 160 15,4 6 86 7 

495 2011 7 3 15 140 15,4 7 86 7 

495 2011 7 3 18 140 12,4 6 86 6 

495 2011 7 23 18 160 4,6 4 86 6 

495 2011 7 23 21 160 9,3 2 86 6 

495 2011 7 24 12 180 9,3 5 86 6 

495 2011 7 24 15 200 6,7 6 70 6 

495 2011 7 24 18 270 6,7 8 84 5 

495 2011 7 27 21 180 9,3 4 86 6 

515 2011 7 27 21 180 4,6 3 84 9 

705 2011 7 28 15 230 9 1 65 5 

705 2011 7 28 18 230 12 1 65 5 

495 2011 9 1 18 160 9,3 6 89 7 

705 2011 9 14 18 360 2,5 1 65 5 

705 2011 9 14 21 360 1 1 86 5 

495 2011 9 16 15 180 9,3 7 89 7 

479 2011 9 18 18 140 8,8 7 70 6 

479 2011 9 18 21 140 5,4 6 70 5 

495 2011 9 18 12 200 15,4 4 86 7 

495 2011 9 18 18 160 15,4 7 76 32 

495 2011 9 30 12 160 19 6 89 31 

495 2011 9 30 15 160 19 2 80 32 

495 2011 9 30 18 180 19 0 76 34 

495 2011 9 30 21 200 19 9 65 34 

479 2012 5 1 15 300 11,1 8 62 5 

620 2012 5 1 21 360 5,5 7 82 6 

620 2012 5 1 24 30 1,3 8 82 6 

705 2012 5 13 15 360 12 7 84 8 

705 2012 5 13 18 360 22 6 84 8 

705 2012 5 13 21 360 19 6 84 8 

705 2012 5 13 24 320 22 7 80 8 

705 2012 5 14 3 320 12 7 70 8 

705 2012 5 14 6 340 15 8 84 8 

705 2012 5 14 9 320 19 7 88 8 

705 2012 5 14 12 340 15 6 88 8 

705 2012 5 14 21 320 15 1 88 8 

705 2012 5 14 24 340 15 1 80 8 

705 2012 5 15 3 320 19 1 75 8 

705 2012 5 15 6 340 15 1 75 8 

705 2012 5 15 24 320 6,5 1 80 8 

705 2012 5 16 3 320 6,5 1 80 8 

705 2012 5 16 6 340 4,5 0 84 8 

495 2012 5 21 12 110 12,4 6 85 7 

495 2012 5 21 15 110 15,4 7 81 8 

495 2012 5 21 18 110 12,4 7 84 6 

495 2012 5 21 21 140 15,4 8 62 32 

495 2012 5 23 12 200 9,3 6 89 6 

495 2012 5 23 15 200 12,4 6 64 32 

495 2012 5 24 12 270 15,4 6 62 35 

495 2012 5 24 15 250 15,4 6 60 9 

495 2012 5 24 18 270 12,4 6 89 30 

495 2012 5 24 21 270 15,4 6 89 7 

527 2012 5 24 12 190 13,1 3 70 5 

527 2012 5 24 15 190 14,1 4 86 5 

527 2012 5 24 18 190 15,8 4 86 5 

495 2012 5 25 9 250 12,4 5 89 6 

495 2012 5 25 12 250 15,4 5 60 32 

495 2012 5 25 15 250 12,4 1 66 31 

495 2012 5 25 18 270 15,4 2 80 31 

495 2012 5 25 21 270 12,4 2 84 30 

515 2012 5 25 18 270 4,6 5 81 6 



p 
 

527 2012 5 25 9 190 12,9 4 86 5 

527 2012 5 25 12 190 12,2 3 84 5 

527 2012 5 25 15 180 14,2 0 86 5 

527 2012 5 25 18 200 8,6 4 86 5 

527 2012 5 25 21 230 9 3 84 5 

495 2012 5 26 12 250 12,4 5 89 6 

495 2012 5 26 15 230 12,4 4 89 6 

495 2012 5 26 18 250 15,4 5 89 31 

495 2012 5 26 21 230 15,4 7 89 7 

527 2012 5 26 18 200 8,8 8 88 5 

527 2012 5 26 21 200 11,2 8 70 5 

495 2012 5 27 12 360 12,4 5 89 6 

495 2012 5 27 15 20 9,3 5 89 6 

495 2012 5 30 18 20 9,3 1 89 6 

495 2012 6 18 15 20 6,7 6 89 6 

495 2012 6 21 18 160 6,7 7 86 6 

495 2012 6 21 21 200 9,3 6 88 7 

495 2012 7 13 12 290 6,7 7 88 6 

495 2012 7 13 15 360 9,3 7 64 32 

495 2012 7 13 18 360 9,3 7 80 30 

495 2012 7 13 21 360 9,3 8 76 6 

527 2012 7 13 12 290 7,2 3 88 5 

527 2012 7 13 15 320 5,9 5 86 5 

495 2012 8 2 9 340 2,6 8 80 30 

495 2012 8 8 12 230 9,3 7 89 6 

495 2012 8 8 18 250 9,3 7 80 31 

495 2012 8 8 21 250 9,3 4 80 30 

620 2012 8 8 21 70 1,5 5 60 6 

620 2012 8 8 24 10 2,4 4 82 6 

495 2012 8 9 12 250 9,3 1 40 34 

495 2012 8 9 15 270 9,3 1 56 31 

495 2012 8 9 18 250 12,4 2 62 33 

495 2012 8 9 21 270 12,4 3 60 31 

527 2012 8 9 15 230 10,4 1 86 5 

527 2012 8 9 18 200 9,5 1 86 5 

620 2012 8 9 3 200 2,5 2 84 6 

620 2012 8 9 15 10 0,7 1 82 6 

620 2012 8 9 18 360 1,6 1 60 6 

620 2012 8 9 21 90 6,2 1 57 6 

620 2012 8 9 24 360 4,8 3 65 6 

495 2012 8 10 9 270 12,4 5 89 6 

495 2012 8 10 12 250 9,3 4 89 6 

495 2012 8 10 15 250 9,3 4 89 6 

495 2012 8 10 18 250 9,3 5 84 6 

495 2012 8 10 21 270 9,3 6 84 6 

527 2012 8 10 18 210 6,7 2 70 5 

527 2012 8 10 21 200 6,9 5 70 5 

620 2012 8 10 3 330 4,4 3 80 6 

620 2012 8 10 6 360 2 2 84 6 

620 2012 8 10 9 200 2,2 3 84 6 

620 2012 8 10 12 200 4,4 4 84 6 

495 2012 8 11 15 250 9,3 6 88 6 

495 2012 8 11 21 270 9,3 6 88 6 

527 2012 8 11 12 190 5,9 4 86 5 

527 2012 8 11 15 190 6,7 4 86 5 

495 2012 8 12 12 230 12,4 5 86 6 

495 2012 8 12 15 180 12,4 6 85 31 

495 2012 8 12 18 180 9,3 6 85 6 

495 2012 8 13 15 180 6,7 7 89 6 

495 2012 8 14 12 140 9,3 7 84 6 

495 2012 8 31 12 140 12,4 8 84 6 

705 2012 9 10 15 340 24 4 88 31 

705 2012 9 10 18 340 24 3 88 31 

705 2012 9 10 21 340 22 3 84 31 

endir                   

 


